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Léto je pro mnohé z nás nejkrásnějším obdobím  
v roce, na které se těšíme a rádi se necháme unést její 
nezapomenutelnou atmosférou. Proto si maximálně 
užívejme každý jeden okamžik. Ať už plánujete dovole-
nou v zahraničí nebo podlehnete objevování krás české 

republiky, myslím si, že je stále co objevovat, ať jste kde-
koli. Přeji Vám mnoho zážitků z letních měsíců, plno 
krásných prožitků, vzpomínek, dobrodružství, ale přede-
vším pamatujte na bezpečný návrat domů.

Ing. Jiří Mikala – starosta obce

17.08.2024
Myslivecké  
odpoledne
Areál TJ Sokol 

10.08.2024

Rybářské hody
Chatka “U Žabáka”

02.08. - 05.08.2024

Letní kino
Areál ZŠ a MŠ

07.09.2024

Den obce
Areál TJ Sokol

Obecní nOvinyKunčice pod Ondřejníkem

dětem již započaly prázdniny a nám všem začíná pomalu léto. To je doba dovolených, výletů, výprav za poznáním s cílem ma-
ximální relaxace a splnění svých představ a přání. 

Vážení a milí spoluobčané,

Vážení spoluobčané, 
dovolte abych se i já připojil 

a popřál Vám krásné prožití letních prázdnin.
 Přiložené fotografie jsou z pozvánky 

a akce nazvané „Rozmarné léto na Žabáku“, 
což bylo neoficiální setkání k zahájení koupací sezóny 

na našem kunčickém moři - Žabáku. 
Úvodní fotografie je inspirována hercem 

Rudolfem Hrušínským a jeho slavnou větou: 
„Tento způsob léta zdá se mi 

poněkud nešťastným.“
Petr Tryščuk
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Chodník Horní Konec: získáno až 3 325 000 Kč
Dotace byla podpořena v červnu 2024. Získaná dotace je 

až do výše 3 325 000 Kč (max. do výše 95% z uznatelných 
nákladů) a bude sloužit k vybudování chodníku od Rehabi-
litačního centra, pod Skalkou, až ke křižovatce u železnič-
ního přejezdu. Celková délka chodníku činí 286 m.

Výkonná rada MAS Frýdlantsko – Beskydy, z.s. na svém 
54. zasedání vybrala tento projektový záměr „Chodník od 
železničního přejezdu k rehabilitačnímu centru Čeladná “ 
ve výzvě č. 5 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – IROP – ZVÝ-
ŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY II“ k podpoře pro podání 
plné žádosti o podporu v MS2021+.

Více podrobností o této dotaci a tomto projektu naleznete 
v ON 6/2024

Dotace na pořízení lesní a obecní techniky:  
získáno až 250 000 Kč

Dotace byla podpořena v červnu 2024. Dotace je do 
výše 250 000 Kč (max. 50%) a bude sloužit k nákupu 
štěpkovače a postřikovače.

Další podrobnosti o této dotaci a tomto projektu naleznete 
v ON 6/2024

Dotace na přestavbu garáže hasičárny:  
získáno až 466 937 Kč

Dotace byla podpořena v červnu 2024. Dotace je do výše 
466 937 Kč (max. 95%) a bude sloužit k rekonstrukci ne-
vyhovujícího garážového stání v Hasičské zbrojnici. Dota-
ce žádána v rámci programu MAS Frýdlantsko – Beskydy 
– IROP – PODPORA HASIČI.

Podrobnosti o této dotaci a tomto projektu naleznete v ON 
6/2024.

Dotace na oplocení dřevěného kostelíku Sv. Pro-
kopa: získáno až 420 000 Kč

V červnu 2024 jsme tuto dotaci získali. Jedná se o 
opravu a modernizaci stávajícího oplocení okolo hřbitova 

Žádosti o dotace 

Stále hledáme zájemce o roznos Obecních novin, nově jen v jednotlivých lokalitách obce
Připravujeme kombinovaný roznos Obecních novin. Část roznosu zajistí Česká pošta, část obec a část občané. Aktuálně máme zá-
jemci pokryty pouze dvě lokality (Černý Kopec a Dolní Konec) a hledáme další zájemce pro další 3-4 oblasti. Případní zájemci nechť 
mne kontaktují.                                                                                                           Za Obecní noviny, Petr Tryščuk, mistostarosta@kuncicepo.cz, 736 773 930

u kostela sv. Prokopa (dřevěný / ruský kostelík). Moder-
nizace se bude týkat předního, zadního a levého (směrem 
ke kolejím) oplocení. Dotace počítá s opravou betonových 
částí, výměnou sloupků a výměnou pletiva. Původní oplo-
cení je již ve velmi špatném stavbu (údajně bylo vystavěno 
v 70 letech 20. století) a je jistě žádoucí zajistit, aby okolí 
kostelíku působilo důstojně. Čtvrtá část oplocení se zatím 
nebude opravovat, protože počítáme s brzkým rozšířením 
hřbitova směrem na východ. Zde ale čekáme na změnu 
územního plánu č. 3B. 

Dotace byla získána z MAS Frýdlantsko-Beskydy (Fis-
che 5) a SZIF. Zde je třeba upozornit, že na oplocení nelze 
čerpat peníze z peněz na kulturní památky (plot není pa-
mátka), a proto jsem rád, že se tuto dotaci (i přes přetlak 
žadatelů) povedlo poslat do finále.

Předpokládané náklady všech oprav činí 600 000 Kč. 
Dotace by měla pokrýt 70% nákladů, tedy bude do výše 
420 000 Kč. Dotaci jsem za obec připravoval a podával 
sám, takže s ní nejsou spojeny žádné další výdaje za do-
tační agenturu.

Realizace oprav by měla proběhnout pravděpodobně  
v první půlce roku 2024.

Tuto dotaci jsme tradičně zařizovali v krátkém termínu 
a nepovedlo by se ji získat, pokud by hodně lidí nezamaka-
lo. Moje poděkování míří k zaměstnancům Davidu Čaján-
kovi a Danuši Svobodové, firmám Adam Nevřiva a Tomáš 
Adamec. Stavebnímu úřadu (celému kolektivu a nejvíce 
paní Ing. B. Večeřové) a speciálně paní Ing. R. Križákové  
z MAS Frýdlantsko - Beskydy. DĚKUJI!

V červnu byly podpořeny hned čtyři dotace v souhrn-
né výši až 4 461 937 Kč. Některé z nich ještě procházejí 
formálním procesem, který vede k podpisu smlouvy, ale v 
jejich získání by nemělo nic stát v cestě. 

V tomto roce jsme již dohromady uspěli se šesti do-
tacemi a získaná částka celkem převyšuje 9,5 miliónů 
korun.
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Oznamuje, že bylo zahájeno řízení o návrhu Změny  
č. 3B Územního plánu Kunčice pod Ondřejníkem – návr-
hu opatření obecné povahy včetně vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území a oznámení o konání veřejného 
projednání. 

Všechny podklady a materiály naleznete na https://
www.kuncicepo.cz/uzemni-plan-obce v sekci „Návrh 
Změny č. 3B Územního plánu Kunčice pod Ondřejníkem – 
veřejné projednání“. 

Veřejné projednání návrhu Změny č. 3B Územního plá-
nu Kunčice pod Ondřejníkem – návrhu opatření obecné 
povahy včetně odůvodnění a vyhodnocení vlivů na udr-
žitelný rozvoj území se uskuteční ve čtvrtek 25. července 
2024 od 16:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva 
obce na Obecním úřadu Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice 
pod Ondřejníkem č. p. 569, 739 13

koncem května jsme odvezli  s místostarostou do 
Frýdku-Místku jeden soubor knih, ale hlavně - dva sou-
bory jsme dovezli.

Tentokrát nám pracovnice Městské knihovny ve FM 
paní Trefná sdělila, že pro nás nachystala úplně nové kni-
hy. Dvě přepravky plné zcela nových knih, celkem je jich 
bratru sto. 

Přijďte k nám, v srpnu máme otevřeno 5. 8. 2024

Výběr knih je rozsáhlý: od dětských leporel, po knížky 
určené přímo děvčatům, knížka,  dle které byl natočen film  
„Do morku kostí“. Dále pak celá řada známých autorů - 
např. Robin Cook se svým dílem Vir, nebo i nám dosud ne-
známých spisovatelů - jako je Tereza Škorupová s knihou 
„Čas zpomalit...dřív než nám život uteče“.

Zastavte se - třeba pro knihu na dovolenou.
Marie Starnovská, knihovnice

 Obec informuje

Pan starosta
Ing. Jiří Mikala získal 
významné ocenění od 
Hospodářské komory ČR.
Byla mu udělena stříbr-
ná merkurová medaile 
za dlouhodobou podporu 
podnikání a rozvoj hospo-
dářské komory.

Významné 
ocenění

Dotace na Projektovou dokumentaci  
Bytový dům: dotace podána

Jedná se o žádost o dotaci na Projektovou dokumen-
taci na bytový dům (malometrážní byty, startovací byty  
a 2 byty pro sociální bydlení). Ten by mohl vyrůst mís-
to rozpadající se staré školy (u nádraží). Tato budova je 
 z důvodu mnohaletého nevyužívání v havarijním stavu.

V tomto případě se jedná o „recyklaci“ dřívější žádos-
ti. Původně jsme tuto žádost podali na Ministerstvo pro 
místní rozvoj - Finanční podpora na přípravu projektů  
v souladu s cíli EU. Zde byla dotace až 100% bez DPH (tedy 
2 500 000 Kč), ale bohužel jsme v květnu tohoto roku ne-
uspěli. Naše žádost skončila jako první pod čarou. Takže 
velká smůla. Náklady na podání této první žádosti byly  
18 000 Kč.

Nově byla tato žádost opět podána na Národní plán 
obnovy. Žádáme 2 500 000 Kč, což je dotace až 100% bez 
DPH. Na tento dotační program směřuje hodně žádostí, 
takže naděje na její získání nejsou úplně nejvyšší. Nicmé-
ně náklady na podání činí „pouze“ 7 000 Kč za a k tomu 
je jako vklad pouze moje práce za přepracování bodového 
hodnocení. Takže to za pokus stojí.

Kdybychom v této dotaci uspěli, rýsuje se na roky 2025-
26 možnost získat dotaci i na samotnou demolici i výstav-
bu, což by obci přineslo velkou finanční úsporu.

Dotace na Výstavbu chodníku směr Tichá:  
dotace podána

Obci se povedlo v neuvěřitelně krátkém termínu vy-
pracovat kompletní projektovou dokumentaci na celý 
plánovaný chodník okolo silnice III/48310 v Kunčicích  
p. O. (úsek od kostela – směr Tichá). Na projektovou do-
kumentaci se již dříve paní Danuši Svobodové povedlo zís-
kat dotaci 201 500 Kč z Moravskoslezského kraje a také 

především její zásluhou, se povedlo projektovou dokumen-
taci včas dokončit. Celá výstavba chodníku je rozdělena na 
čtyři etapy, z nichž první tři, byly zařazeny do žádosti o 
dotaci. Proč právě tyto tři? Protože třetí etapa končí u pana 
Jana Adamce, díky jehož velké laskavosti zde bude vybudo-
ván autobusový záliv, díky kterému se výrazně zvyšují naše 
šance získat dotaci.

Tato žádost umožňuje získat dotaci až 80%, ale maxi-
málně „jen“ 20 miliónů. Celkové způsobilé náklady jsou 
však výrazně vyšší (39,5 miliónů). Přesto se vyplatí o tuto 
dotaci žádat, protože bez dotací nelze chodníky stavět. Na-
víc je naděje, že v případě vysoutěžení ceny by celkové ná-
klady mohly klesnout z 42 miliónů až o 20% (tedy na až na 
34 miliónů). Ale to vše se teprve ukáže.

Příprava projektu a dokumentace z velké části ležela na 
panu starostovi Ing. Jiřím Mikalovi, paní D. Svobodové a 
dotaci nám zpracovává a podává agentura 4PEOPLE ASSO-
CIATTION o.p.s. Náklady za podání dotace činí 18 000 Kč. 
Případná odměna za získání dotace je 200 000 Kč (1% ze 
získané částky).                                         Petr Tryščuk, místostarosta

Veřejné projednávání 
„Územního plánu 3B“

Vážení čtenáři,
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STANOVIŠTĚ PRO SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ:

- u autobusové zastávky „U lávky“                08.00 - 08.30 hod.
- u autobusové zastávky „Kostel“                   08.45 - 09.15 hod.
- u autobusové zastávky „Huťařství“            09.30 - 10.00 hod.
- u autobusové zastávky „Rozcestí ČD“ 10.15 - 11.00 hod. 

Na těchto stanovištích v uvedené době může každý ob-
čan nebo vlastník nemovitosti v obci odevzdat nebezpečný 
odpad: olejové automobilové filtry, plechovky se zbyt-
ky barev, autobaterie i s elektrolytem, znečištěné láhve  
a sklo od chemikálií, zbytky přípravků na hubení škůdců 
a postřiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, vyjeté 
motorové oleje, mořidla a rozpouštědla, plastové obaly  
a nádoby od škodlivin, hadry znečištěné barvami, oleji a 
vazelínou, obaly od sprejů apod.

Nebezpečný odpad přivezte pouze v uvedenou dobu, 
aby jej mohli pracovníci odborné firmy od Vás přímo ode-
brat a uložit do mobilních kontejnerů a aby nezůstával ni-
kde ležet bez dozoru!

STANOVIŠTĚ PRO SBĚR VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ:

1. u autobusové zastávky „U lávky“.......................   08 -  10 hod.
2. u autobusové zastávky „Kostel........................... 08 -  10 hod.
3. u autobusové zastávky „Huťařství“.................. 08 -  11 hod.
4. u autobusové zastávky „Rozcestí k ČD“...........  08 -  11 hod.
5. u železničního přejezdu pod dřevěným.............  08 -  11 hod.
     kostelíkem  
6. u vodní nádrže v Kolibách...................................... 08 -  11 hod.
7. Bystré u p. Vlastimila Píchy...................................  08 -  10 hod.
8. Koliba Tichý pod Stolovou..................................... 08 -  10 hod.
9. sběrné místo v areálu pily...................................... 08 -  11 hod.

Na těchto stanovištích v uvedené době může každý ob-
čan nebo vlastník nemovitosti v obci odevzdat velkoobje-
mový odpad: odpad z běžného provozu, který nelze uložit 
do popelnice: matrace, části nábytku, WC mísy, umyvadla, 
koberce, linolea, kočárky apod.

Na daná stanoviště přivážejte prosím velkoobjemo-
vý odpad až od vyznačené doby, tj. od 8.00 hodin do doby 
uvedené u jednotlivých stanovištích. Po uvedené době již 
odpad na stanoviště nevozte, uložit tento odpad pak mů-
žete v provozní dobu do sběrného místa čp. 803 (areál Pily 
Kunčice p. O.), které bude otevřeno do 26. října 2024.  

Informace ke sběru elektroodpadů
Elektroodpady se odevzdávají do místa zpětného od-

běru v areálu Pily Kunčice p. O. čp. 803, odkud jsou zdar-
ma odváženy smluvními kolektivními systémy. V sobotu 
14. září 2024 bude sběrný dvůr otevřen od 8.00 do 12.00 
hodin.

Informace o provozu sběrného místa
Sběrné místo komunálních odpadů obce Kunčice pod 

Ondřejníkem se nachází v areálu Pily Kunčice p. O. čp. 

Mobilní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů proběhne dne 14. září 2024 a provedou ho pracovníci firmy 
FCC Česká republika, s.r.o. spolu s pracovníky údržby obce. 

Informace o sběru nebezpečných a velkoobjemových odpadů

803, kontaktní telefon 601 370 308 p. Řeha a 721 831 980 
p. Maralík. Sběrné místo je zároveň i místem zpětného 
odběru odpadů - elektrospotřebiče.

Ukončení provozu sběrného místa bude 26. října 2024, 
znovu otevřen bude sběrný dvůr v březnu 2025. 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA:

Pondělí: 15.00 – 17.00 hod.
Středa:  15.00 – 17.00 hod.
Pátek:  15.00 – 17.00 hod.
Sobota:  10.00 – 12.00 hod.

Do sběrného místa je možno odevzdávat velkoobje-
mové odpady, vysloužilé elektrospotřebiče všech veli-
kostí, baterie, zářivky, osvětlovací tělesa a tříděný odpad 
– plastové obaly ve žlutých pytlích, papír a kartony, sklo, 
železný šrot, dřevo, pneumatiky a vyjetý motorový olej.

Další místa zpětného odběru odpadů
Náplně do tiskáren, tonery ukládejte do sběrných boxů 

v budově obecního úřadu.
Použité oleje z domácnosti v plastových nádobách 

odevzdávejte v garáži budovy obecního úřadu a do po-
pelnic na použitý olej (také v PET láhvích) umístěných na 
veřejném prostranství u bytového domu pod kostelem čp. 
564, u firmy Jurek S+R čp. 766, u železničního přejezdu 
pod ruským kostelíkem, u požární nádrže v Kolibách a u 
Hučadla u čp. 628. Nedávejte, prosím, olej do skleněných 
nádob, při manipulaci dochází k jejich rozbití!!

Textil a oděvy ukládejte do kontejnerů na textil na sta-
novištích u prodejny Hruška u Huťařství, u rozcestí k ná-
draží ČD a za dolním kostelem u rotundy.

Plechovky, kovová víčka ze sklenic, hliníková víčka  
z jogurtů patří do kontejnerů na plasty (žlutá barva)

Kartonové krabice od mléka a džusů patří do kontej-
nerů na papír (modrá barva)

Bioodpad a větve ukládejte celoročně do velkých kon-
tejneru u garáží pod silnicí u obecního úřadu, u lávky,  
u požární nádrže v Kolibách, u Koliby Tichý pod Stolovou 
a na Valašské cestě, kde jsou volně přístupné, dále je mož-
né po dohodě s pracovníky OÚ a při větším množství uložit 
větve přímo na skládku větví.

Vážení občané a vlastníci rekreačních chat,
využijte, prosím, hromadného sběru nebezpečných  

a velkoobjemových odpadů k odvozu nepotřebných věcí  
a nepřistavujte je v průběhu roku ke kontejnerům na směs-
ný komunální odpad kam nepatří. V případě, že nestihnete 
mobilní sběr, můžete je odevzdat v provozní dobu do sběr-
ného místa čp. 803. 

Děkuji všem, kteří přispějí ke zlepšení čistoty a ochra-
ně životního prostředí v naší obci. 

Danuše Svobodová
 pracovník OÚ
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Vážení spoluobčané, 
 

dovoluji si Vás informovat o množství odpadu, který naše obec v roce 2023 vytřídila a předala 
k dalšímu využití. V přehledu je uveden také objem finančních prostředků, který obec vyfakturovala a 
obdržela od Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s. 
 

 
 

V minulém roce bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších 
komodit v rámci tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 26,5 mil. GJ energie, 
tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok více než 426 tisíc domácností. V případě tolik 
diskutovaného globálního oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM ke 
snížení emisí o 999 054 tun CO2 ekvivalentu (z toho 428 916 tun biogenního a 570 138 tun fosilního 
CO2 ekvivalentu). 
 

 
 

Děkuji všem našim občanům za dlouholetou spolupráci a podporu ve třídění odpadu. 
 

S pozdravem 
 

Ing. Jiří Mikala – starosta obce 

Vážení spoluobčané, informujeme Vás, že ve středu 07. 08. 2024 od 08:00 do 16:00, bude odstávka 
vody od Penzionu Ondřejník směr celý „Dolní konec“, „Rakovec“ atd. Z důvodu opravy přípojky by-
tovky a rekonstrukce přemostěni  Tichávky. Děkujeme za pochopení a omlouváme se za komplikace.

ODSTÁVKA VODY
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Mozek malých dětí se vy-
víjí neoby- čejnou rychlostí. 
Prvních 1 000 dní života dítěte 

se někdy označuje jako „okno možností“. Co dítě v tomto 
období vnímá a zažívá, významně ovlivní jeho další život. 
A právě na maximální podporu dětí v nejranějším dětství 
cílí služba RANÁ PÉČE.

V období do tří let jsou kompenzační možnosti mozku 
tak obrovské, že umožňují nejlépe rozvinout náhradní me-
chanismy i u těch dětí, které mají v některé oblasti vývoje 
určitý hendikep. U nejmenších dětí je škoda každého dne, 
kdy dítě nezískává vhodné podněty a nemůže se rozvíjet. 
Profesionální pomoc rané péče 

Na odbornou podporu dětí se zrakovým postižením 
nebo s ohroženým vývojem v raném věku, tedy od naro-
zení do 7 let, se zaměřuje ostravská pobočka Společnosti 
pro ranou péči. Pracovnice rané péče dojíždějí za rodinami 
domů v celém Moravskoslezském kraji a ukazují rodičům, 
jak co nejvíce podpořit vývoj dítěte. Přivezou vhodné po-
můcky a hračky, které rodině zapůjčí, doporučí, jak s dí-
tětem komunikovat, jak upravit domácí prostředí. Jsou 
podporou pro rodiče: vyslechnou, poradí, nasměrují na 
další odborníky. Pomůžou zorientovat se v nové situaci  
a poskytnou potřebnou podporu tak, aby rodina situaci po 
narození dítěte se zrakovým hendikepem zvládla a mohla 
žít naplněný a co nejradostnější život. Služba raná péče je 
pro rodiny bezplatná.

„Raná péče nám pomohla v mnoha směrech. V první 
fázi, když začínáte svou cestu s dítětem, které má nějaké 
zdravotní limity nebo vyšší potřeby, oceníte hlavně kon-
krétní pomoc od rané péče, jako jsou praktické rady, jak  
s dítětem pracovat. Může se jednat o ukázky zrakové sti-
mulace, ergoterapie, orofaciální stimulace, půjčování po-
můcek, informace ohledně možnosti finanční podpory, 

Věděli jste, že v Moravskoslezském kraji 
máme 158 pěstounů na přechodnou dobu? Díky tomu ne-
musí malé děti pobývat v ústavní péči, když se jejich vlastní 
rodina o ně nedokáže postarat. Co ale potom, když se ani po 
roce biologická rodina dítěte „nevzpamatuje“ a dítě se ke 
svým rodičům vrátit nemůže? Stále potřebujeme pro tyto 
děti pěstouny na dlouhou dobu. Třeba hledáme právě vás!

Pěstounem se nemusí stát jen manželé, ale také jednot-
livci. V dnešní době je časté, že se vztah rozpadne a vlastní 
dítě vychovává jen jeden rodič. Nebo se prostě nepodaři-
lo najít partnera pro život a s přibývajícím věkem se sen 
mít rodinu s dětmi pomalu rozplývá… Jsou mezi námi jis-
tě i aktivní mámy a tátové, kterým jejich děti dospěly a do 
babičkovského a dědečkovského věku mají ještě daleko. Ti 
všichni by mohli svůj život naplnit péčí o děti, které zatím 
na svou náhradní rodinu čekají! 

Ale pozor - hlavní motivací, proč se stát pěstounem 
musí být pomoc dítěti, nikoliv uspokojení vlastních potřeb! 

Pěstounem by se měl stát člověk, který se zvládne starat 
o cizí dítě, citově ho přijmout i se všemi jeho zvláštnost-
mi a potřebami, podporovat ho, mít ho rád a respektovat 
jeho životní příběh a vztah k původní biologické rodině. 
Pěstounství obnáší také spolupráci se sociální pracovnicí, 
doprovázející organizací a dalšími odborníky, kteří vás při 
výkonu pěstounské péče podpoří. Získáte spoustu nových 
poznatků k výchově a přátele a známé, se kterými můžete 
sdílet podobné zkušenosti. Na pěstounství nebudete sami 
a péči o přijaté dítě vám finančně pomůže zvládnout i sys-
tém dávek pěstounské péče. Přijďte si pro více informací, 
ochotně zodpovíme vaše dotazy.

Přemýšlíte, že byste se stali pěstounem? Poradí Vám 
Bc. Kateřina Illésová, tel.: 558 604 179, e-mail: killesova@
frydlantno.cz, kancelář č. 120, sociální pracovnice pro ná-
hradní rodinnou péči odboru sociálních věcí, pracoviště 
ul. Hlavní 139, Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí.

Proč je v životě dítěte je důležitých prvních 1 000 dní
jako je třeba příspěvek na péči nebo podpora různých 
nadací. Výhoda je, že poradkyně mají velmi široký záběr  
a zkušenosti z různých rodin a dokážou vám ukázat mož-
ný směr tam, kde hledáte a tápete,“ komentuje maminka, 
která ranou péči využívala. A dodává: „Když se člověk vy-
hrabe ze všech praktických starostí, pořád mu zůstanou 
tíživé a bolestivé myšlenky, které není čas probrat s lékaři, 
není chuť probírat s přáteli a není síla probírat s nejbliž-
šími. Tady je pak skvělé, když přijede poradkyně, která 
vaše dítě zná a ví, o čem mluvíte. Nebude před vámi mávat 
diagnózami a tabulkovými prognózami jako lékař, ale ani 
nebude předstírat, že žádný problém vlastně neexistuje, 
že dítko je přece šikovné, jak to říká jeho babička. A i za tu 
možnost chápajícího a upřímného sdílení patří poradky-
ním rané péče velký dík.“

Máte-li pochybnosti o správném vývoji vašeho dítěte  
a chcete se poradit, všechny potřebné kontakty naleznete 
na www.ranapece.cz/ostrava

Ranou péči podporuje také obec Kunčice pod Ondřej-
níkem, v roce 2024 ji podpořila částkou 8 000 Kč.

PĚSTOUNSKÁ PÉČE: Kdo může být pěstounem?
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Kdo v srdcích žije, neumírá. Fr. Hrubín
V měsíci červnu a červenci nás navždy opustili 
paní Miluška Čuntová, pan Pavel Šablatura 
a pan Karel Bonček. Dovolte nám vyjádřit 
upřímnou soustrast zarmoucené rodině.       
Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Děkuji všem přátelům, sousedům a známým 
za projevenou soustrast a květinové dary.                                             
Zdeněk Čech

Dne 19. července 2024 vzpomínáme 
18. výročí úmrtí pana Jana Šilbacha. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka Jindra, syn Marek a dcera 
Silvie s rodinami

Dne 1. července 2024 uplyne 18. výročí
od úmrtí paní Marie Adamcové. 
Vzpomíná manžel Jan, děti Petr, 
Pavel a Karla s rodinami

Paní učitelka Miluše Čuntová se narodila 3. června roku 
1934 a letos tak oslavila krásné životní jubileum. Celý život 
žila a pracovala ve své rodné obci, u nás, v Kunčicích pod 
Ondřejníkem. Učitelský ústav vystudovala ve Frýdku-Míst-
ku. První čtyři roky učila v Ostravě (na umístěnku), ale pak 
už se vrátila  do rodné obce a vyučovala na tehdejších obou 
školách – „U kostela“ i „U nádraží“. Posléze od roku 1980  
i v nové škole v centru obce. Po dobu 37 let vychovávala  
a vzdělávala děti na I. stupni základní školy. Jak sama ří-
kávala, nejraději učila první třídu. To je snad to nejtěžší ve 
školství. Ale ji těšilo, že děti, které přišly jako nepopsaný 
list papíru, se po prvním školním roce zařadily mezi čtená-
ře, naučily se psát i počítat. Prostě bylo vidět, jaký kus práce  
s nimi paní učitelka odvedla. A že to bývaly silné ročníky, ve 
třídě se běžně učilo dohromady přes třicet dětí !

Paní učitelka Miluše Čuntová prožila celý život ve své 
rodné obci se svým manželem Jaroslavem, kterého doma  
i dochovala. Poslední měsíce jí ale naložily nepříjemné úrazy, 
a tak pobývala v rehabilitačním centru Gaudius ve Frýdku.

Paní učitelka Miluška Čuntová zemřela 3. července 2024. 
Mnoho z nás na ni jistě bude s láskou vzpomínat.

Marie Starnovská

 Společenská rubrika

Jubilanti červenec 2024 Jubilanti srpen 2024

                      Všem oslavencům přejeme vše nejlepší 
Kristýna Amálie Heczková, matrikářka

Bývalý žák a současný místostarosta obce Kunčice p. O. Petr 
Tryščuk blahopřeje paní učitelce Miluši Čuntové k jejím krás-
ným devadesátinám

84 Klečková Ludmila

84 Ručková Jana

83 Tabášková Sylvie

82 Petr Václav

82 Trebuna Horst

81 Bezděková Marie

81 Glista Miloš

81 Holušová Jana

81 Michna Jaroslav

80 Kačmarčík Jaromír

80 Kokešová Božena

80 Tkáč Jan

70 Boruta Ivan

70 Čajánek Miroslav

70 Janda Jiří

70 Kalmusová Danuše

65 Jurková Markéta

65 Majirek Jaromír

65 Takáč Gabriel

60 Connell Ian Robert

90 Závodná Božena

86 Krpcová Jarmila

86 Vengřin Vladislav

84 Menšíková Alenka

84 Vedralová Iva

81 Mašlanová Oldřiška

80 Vítková Vlastimila

75 Michnová Ludmila

75 Petrová Bronislava

75 Stempěn Svatoslav

75 Syrovatková Jarmila

75 Tkáčová Anna

70 Čajánková Miroslava

65 Chýlek Václav

65 Chýlková Vlasta

65 Irmanová Hana

65 Klimešová Renata

65 Kokešová Marta

65 Králík Antonín

65 Krpelová Evangelia

65 Mácha Richard

65 Sumíková Miluše

60 Doleželová Eva

60 Fleischer Jiří

60 Josieková Taťana

60 Řeha Milan

Vzpomínka na paní učitelku Miluši Čuntovou

Vzpomínáme
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Vítání občánků

Albert a Vilém Venclíkovi

Magdaléna Cvičková

Maja Karafiátová

Amélie Řezníčková

I v květnu a červnu jsme s radostí vítali nové občánky 
Kunčic. Tentokrát to byli Albert a Vilém Venclíkovi, Maja 
Karafiátová, Amélie Řezníčková, Magdaléna Danišová a 
Magdaléna Cvičková. Miminkám i rodičům přejeme do 
života vše krásné.  Fotografie si můžete prohlédnout také 
na webu obce.              Kristýna Amálie Heczková – matrikářka, 

Foto: Barbora Knobová

Magdaléna Danišová

Vážení rodiče, další 
Vítání občánků se bude konat v září. 
O termínu Vítání rozhoduje matrika.

Je nám líto, že někdy nemůžeme vyhovět 
Vašim potřebám a termínově se sladit.  

Vždy máte ale možnost účastnit se dalšího Vítání, 
když Vám to zrovna v první, druhý, třetí 

termín nevyjde. V některých obcích například děti vítají 
pouze jednou za rok. Nemůžete tedy počítat, 

že Vám miminko přivítáme například hned po šestinedělí. 
Výběr termínu závisí na mnoha okolnostech, 

musí se skloubit čas vystupujících, zástupců obce 
i paní fotografky. Na Vítání občánků se nemusíte přihlašo-

vat, automaticky Vám pošleme pozvánku. Vždy se na Vás 
moc těšíme a jsme rádi, že máte o Vítání občánků zájem. 

Je to krásná tradice, která se v naší 
obci dodržuje několik let.

Děkuji za pochopení 
a těším se na budoucí setkávání.

Kristýna Amálie Heczková 
matrikářka
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V obřadní síni bylo zase veselo. Opět jsme měli mož-
nost prožít hezké chvilky s našimi jubilanty. Dne 30. 
května jsme pogratulovali a poseděli s paní Ludmilou 
Cochlarovou a panem Ladislavem Krkoškou. 

Celé dopoledne se neslo v duchu vzpomínání, poví-
dání, smíchu a dobré nálady. Ostatně, jak je již na našich 
setkáních zvykem. Jsme potěšeni, že za námi přijdete. 
Samozřejmě  naprosto chápeme, že zdravotní omezení je 
mnohdy tou největší překážkou, a tak, pokud má rodina 

nebo jubilant opravdu zájem o setkání, přijdeme na gra-
tulaci k Vám. Takto jsme navštívili například manželé 
Brišovy, nebo paní Milušku Čuntovou. Cesta se vždycky 
najde a setkání s Vámi, našimi nejstaršími občany, je vždy 
obohacující. Těšíme se na další milé setkání a přejeme 
všem hodně zdraví!
Fotografie si můžete prohlédnout také na webu obce.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka, 
Foto:  Kristýna Amálie Heczková 

Životní jubilea

Ladislav Krkoška Ludmila Cochlarová Setkání s jubilanty

 Spolky a kultura

Beskydské hry bez hranic
Náš sportovní tým se i letos zúčastnil Her bez hranic, které se tentokrát 
konaly v Metylovicích, které se v přípravě opravdu překonaly. Protože 
se tyto Hry kryly s jinými sportovními akcemi, bylo velmi těžké sesta-
vit náš tým. Naštěstí se to nakonec povedlo a Kunčičané pod skvělým 
vedením Michala Majerka vyrazili hájit naše barvy.
Ze začátku se nám smůla lepila na paty, ale s každou další disciplínou 
jsme byli lepší a lepší. Až jsme nakonec tu poslední (a nejsložitější) dis-
ciplínu vyhráli. Dětský tým obhájil loňský bronz a celkově jsme se umís-
tili na šestém místě.                                                                                            Petr Tryščuk
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Z důvodu několikaleté výluky, kdy se v naší obci neko-
nal Den dětí, jsme byli požádání, zda by ho letos nemohla 
zorganizovat obec. Našim cílem bylo pojmout akci odliš-
ně od předchozích let a proto byly ke spolupráci osloveny 
všechny spolky a škola. Den dětí jsme zorganizovali jed-
norázově a příští rok bude Dětský den zpět v režii školních 
spolků. 
Do přípravy se také zapojily tyto spolky: TJ Sokol Kunčice 
p. O.; OSKAR, Kunčice p. O.; Turistický spolek Kunčice p. O.; 
Letecký spolek Kunčice p. O. a Ondřejníček. S programem 
se připojila také firma TLAPNET. 
K dispozici byla řada nafukovacích  atrakci, tři skáka-
cí hrady a ve vypuštěném Žabáku řádily děti na šlapacích 

autíčkách. Mezi další atrakce pro děti patřila lukostřelba, 
velké pexeso, malování, střelba  ze vzduchovek, vyzkouše-
ní rybolovné techniky na cíl, tenisový trenažér, hod graná-
tem, letecký trenažér, hudební koutek, překážková dráha, 
poznávačka rostlin a další. O občerstvení se postaral spo-
lek OSKAR, Bistro Jednorožec a za kulturní komisi Marek 
Šilbach. 
Díky práci dobrovolníků a spolků vyšel celý Dětský den jen 
na cca 53 tisíc korun. I přes nepřízeň počasí dorazily stovky 
návštěvníků (odhadem přes 500 dospělých a dětí).
Jsem rád, že celá akce byla nadmíru úspěšná a děti domů 
odcházely spokojené a utahané.

Za organizátory sepsal Petr Tryščuk

DĚTSKÝ DEN V AREÁLU TJ SOKOL
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Polovina června je již tradičně spojena s akcí Kunčice 
Air Camp aneb Odpoledne s letadly, která se koná na ploše 
Peter´s Ground na Dolním konci. 

Členové Leteckého spolku Kunčice p/O a příznivci lé-
tání připravili pro širokou veřejnost, ale hlavně sousedy 
a občany naší obce, zajímavé odpoledne, kdy bylo možno 
pohlédnout si letadla, vyslechnout si poutavé přednášky 
o konstrukci letadel, o leteckých motorech i o tom, jaké 
jsou podmínky pro létání u nás i v zahraničí. Česká repub-
lika je na světové špičce ve výrobě a v provozování spor-
tovních letadel, a to bylo vidět i na strojích, které se akce 
zúčastnily. 

Bohužel ani nejmodernější letadla nemohou poručit 
počasí, a tak, i přes teplé, slunečné počasí, zůstávala té-
měř po celé odpoledne na zemi kvůli nepříznivému silné-
mu větru. 

Děti se mohly vyřádit na skákacím hradu, vzduchovko-
vé střelnici, zahrát míčové hry a rodiče společně s dalšími 
sousedy a kamarády si užívali chutného občerstvení, které, 
společně se svým týmem, připravil Marek Šilbach. Večer se 
pak tradičně linul v doprovodu několika kytar. Celé akce se 
odhadem zúčastnilo přes 400 lidí, což bylo podstatně více 
než v loňském roce. Všichni si odpoledne užívali, a přede-
vším oceňovali možnost potkat se se sousedy, známými  
a strávit se svými rodinami příjemnou sobotu.

Organizátoři akce děkují obci Kunčice pod Ondřejníkem 
za zapůjčení párty stanu, laviček i stolů, a především dě-
kují všem, kteří se na přípravě a organizaci podíleli. Velký 
dík patří i těm, kteří pomohli s demontáží a úklidem před 
blížícím se bouřkovým a větrným počasím.
V říjnu na Kunčické drakiádě se opět na všechny těšíme!

Za Letecký spolek KpO – Ing. Leoš Liška

Kunčice Air Camp aneb Odpoledne s letadly
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Dunajovice v pátek 21. 6. 2024 - Dne otevřených dveří 
 v jejich Základní škole, kde si žáci prohlédli zdejší školu  
a zároveň si porovnali své sportovní dovednosti v malé ko-
pané, vybíjené a volejbale. Nešlo ani tak o výsledek, jako 
spíše o výměně zkušeností s možností navázání spoluprá-
ce a případného přátelství.
Akce splnila cíl a žáci v úmorném horku podávali maxi-
mální výkony. Své zážitky si vyprávěli v autobuse po cestě 
domů a nechyběl ani bezprostřední zpěv moravských pís-
ní. Tímto moc děkuji zúčastněným žákům i dozoru z řad 
učitelského sboru, pod vedením paní zástupkyně ředitele 
Monice Skypalové.

Tento ročník měl v názvu slogan „KULTURNÍ BOHAT-
STVÍ, SOUNÁLEŽITOST A ROVNOPRÁVNOST“, a v tomto 
duchu se nesla jak sobotní, tak i nedělní oslava. V průběhu 
slavností, jsme se setkali, kromě místních i s hosty z part-
nerských obcí, jako například slovenská obec Dechtice, 
zlínská obec Lípa a německou stranu reprezentovala obec 
Arberg z Bavorska.
Z přiloženého bohatého programu je zřejmé, že v kultur-
ní oblasti naši obec zastupoval „Dětský folklorní soubor 
ONDŘEJNÍČEK“, pod vedením Katky Niklové. Musím říci, 
že to bylo jedno z nejlepších vystoupení dne, za což patří 
velké poděkování  všem.

Nesmíme zapomenout ani na 
naše seniory, které na akci za-
stupovala velmi úspěšně Zdenka 
Křenková a co jsem zaslechl od 
pana místostarosty Ing. Kováče, 
už jsou v náznaku první náměty 
na spolupráci.
Všechny tři dny se nesly ve zna-
mení vzájemné tolerance, přá-
telství a své pocity a dojmy, jsem 
měl  možnost vyjádřit i v krát-
kém rozhovoru pro oblastní RTVJ 
Brno. Za to všechno patří všem 
organizátorům této akce velké 
poděkování.
Závěrem musím ještě jednou po-
děkovat všem zástupcům naší 
obce, za jejich vzornou reprezen-
taci a věřím, že i v budoucnu se 
budeme jako obec setkávat na po-
dobných akcích tohoto zaměření.

Ing. Jiří Mikala – starosta obce

Slavnosti obce v Dolních Dunajovicích
Milí spoluobčané,
mnozí si jistě vzpomenete, že v prvních dvou březnových dnech proběhlo v naší obci první oficiální setkání s partner-
skou obcí Dolní Dunajovice. Mimo jiné zde starostové obou obcí slavnostně podepsali „Dohodu k ustavení partnerství 
mezi obcemi Dolní Dunajovice a Kunčice pod Ondřejníkem“. Abychom přešli od slov k činům, zúčastnili se zástupci naši 
Základní školy a obce na základě pozvání obce Dolní
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Tradiční rybářské hody
Srdečně Vás zveme na 

Rybářské hody, které se budou 
konat v sobotu 10. 08. 2024,  
na hrázi mezi vodními nádržemi 
a v chatě U Žabáka. 

Od 07:00 si můžete přijít vyzkoušet lov ryb 
přímo na rybníku 
bude probíhat veřejný rybolov. 

Od 12:00 - tradiční rybářské hody 

Tak jako v minulých letech pro vás budu připraveny speciality 
z udírny, smažené ryby i rybí polévka. Akci pořádá Rybářský 
spolek Ondřejník, který o nádrže a jejich okolí pečuje. Všechny 
pokrmy připravují členové spolku v prostorách klubovny. V na-
bídce samozřejmě nechybí různé alkoholické i nealko nápoje   
a tradiční skvělá nálada všech, kteří mají rádi ryby. 
Vyhlášenou pochoutkou je zejména uzený tolstolobik .
S ohledem na kapacitu udírny a improvizované kuchyně  
v chatě U Žabáka je množství jídel omezenou. Dovolujeme si 
proto upozornit občany Kunčic, aby neváhali a přišli včas!

Na setkání, dobré jídlo a příjemnou zábavu se těší 

členové Rybářského spolku Ondřejník.
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Výstava Proč? Protože Karel Loprais… byla v květnu  
a červnu přerušena. Nyní je otevřena jen  po tel. domluvě. 
Volejte prosím na číslo 731 533 252 (pan Petr Tobolík) nebo 
starostovi (724 161 964), místostarostovi (736 773 930).

Otevření výstavy je potřeba si objednat nejméně 2 dny 
předem. V neděli od 14:00 do 17:00 můžete volat i krátce 
před zamýšlenou návštěvou, ale v takovém případě nelze 
otevření automaticky zaručit (vždy bude záležet na přítom-
nosti kompetentních osob).

ZNOVUOTEVŘENÍ VÝSTAVY:  
Proč? ...protože Karel Loprais Dne 20. 6. 2024 pořádala SPV (sport pro 

všechny) vycházku pro seniory. Počasí nám 
přálo  a nálada byla výborná. Všichni sí mezi 
sebou povídali a vzpomínali na různá místa  
v okolí. Věřím, že další procházky, které nejsou 

náročné, budou motivovat i další seniory. Nejde o nacho-
zené kilometry ale o setkání v krásné přírodě. 

Naše heslo zní „ pohyb je život ‚.     Za SPV Jana Mončková

Červnová vycházka

Dne 8. 6. 2024 se uskutečnila významná akce - 100 let 
trvání turistických aktivit v Kunčicích pod Ondřejníkem, 
k tomuto výročí byl naplánován výstup na vrchol Ondřej-
níku (Skalka), kde všichni účastníci obdrželi připravenou 
upomínku k tomuto významnému dni. 

Pokračování akce probíhalo u chatky U Žabáka. Pro 
všechny, co se zúčastnili výstupu na Ondřejník a hlavně pro 
občany, kteří provozovali turistiku a na uvedený výstup si 
již netroufli, bylo připraveno drobné občerstvení, historic-
ké fotografie z turistických aktivit, včetně jejich projekce. 
Celkem se akce zúčastnilo 145 osob, pamětníci u prohlížení 
starých fotografií zavzpomínali na dřívější dobu turistiky, 
její přednosti  a povyprávěli si zajímavé historky a veselé 
příběhy.                                                            Výbor turistického spolku

100 let turistiky v Kunčicích p. O.

Inzerce

Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ BUK / SMRK. 
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky 
(rovnané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.  
Tel.: 603  315  738

PRODÁM LEVNĚ NEPOUŽITOU 
KOVOVOU POLSTROVANOU ZAHRADNÍ HOUPAČKU  
volejte prosím na číslo 605 452 122.
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V úterý 28. května jsme v 6:30 vyjeli do Je-
seníků, cíl naší cesty byly Kouty nad Desnou. 
Tady se k nám přidal pan průvodce a my jsme 
zahájili exkurzi přečerpávající vodní elek-
trárny Dlouhé stráně. 

Je to technický klenot, který se řadí mezi sedm největších 
divů České republiky. Zajišťuje stabilitu české přenosové 
sítě, zamezuje vzniku ,,blackoutu“. O technické podrob-
nosti se zajímali hlavně muži, a po výjezdu na horní nádrž 
se nám celé dílo ukázalo ve své kráse. Počasí bylo parádní,  

v dálce jsme viděli Praděd. Exkurze trvala 3 hodiny, poté 
byl oběd. 

Potom jsme jeli do Velkých Losin a navštívili továr-
nu na výrobu ručního papíru. Byla založena na sklonku 
16.století pány ze Žerotína a dnes patří k nejstarší papí-
renské manufaktuře  na území střední Evropy, která papír 
stále produkuje. Celý den nám přálo počasí, o bezpečnou 
a pohodovou jízdu autobusem se opět postaral pan Petr 
Glembek a tak jsme domů dojeli všichni spokojeni a plní zá-
žitků...                                                                                           Za SPV A .P.

Zájezd seniorů na DLOUHÉ STRÁNĚ a VELKÝCH LOSIN

Z činnosti turistického spolku Kunčice pod Ondřejníkem
Ve dnech 4. až 7. července jsme uspořádali autobusový 

zájezd za účelem  pěší turistiky v oblasti Drahanské a Zá-
břežské vrchoviny v počtu 30 osob. 

Letošní počasí  nám přálo, bylo slunečno a teplo. Uby-
tování bylo zajištěno v hezkém hotelu  Bělecký mlýn, kde 
se skvěle vaří, hlavně z vlastního chovu zvířat. Měli jsme 

po čtyři dny naplánované nenáročné trasy hezkou příro-
dou a okolím s krásnými výhledy. Po absolvování tras jsme 
mohli využít k odpočinku velký venkovní areál hotelu. 
Zájezd jsme si všichni náramně užili a zůstaly nám hezké 
vzpomínky.                                      

Výbor turistického spolku
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V sobotu 25. 5. 2024 se v Kunčicích konala krajská 
medvědí stezka. Závodu se zúčastnilo 30 dvoučlenných 
hlídek. Závodníci museli zdolat trať dlouhou 4,6 km a pl-
nili úkoly na 12 stanovištích.

Tato soutěž je náročná na přípravu a jsme rádi, že pro 
organizátory a rozhodčí nám z krajské asociace zaplatili 
řízky, které nám připravili v Hospůdce na Kopečku. Za což 
děkujeme především Simoně Macurové, která nám vždy 
vyjde vstříc. I tato maličkost potěší, protože vše ostatní 
děláme ve svém volném čase zadarmo. Závody proběhly za 
pěkného počasí, ale přesto byla trať náročná a rozblácená 
z předešlého dne, kdy pršelo. Závodníci i organizátoři byli 
spokojení se zázemím v našem areálu a těší se na závody  
v příštím roce, které se budou opět konat u nás v Kunčicích.
Kunčičtí závodníci obsadili tato místa:
1. místo Erika Magnusková se Sofii Strnadlovou
2. místa Michael Pastrňák s Václavem Majerkem, 
Anna Mičková s Lucii Vrlíkovou
3. místa Vojtěch Vrlík s Kristýnou Blažkovou, 
Radan Šlechta s Helenou Charbulákovou

Poděkování patří všem organizátorům a rozhodčím  
a členkám našeho SPV, které zajistily občerstvení pro zá-
vodníky v našem bistru. A dále mladým odchovancům naší 
TJ, kteří se zapojili do příprav jako organizátoři a rozhodčí.

14. 6. 2024 jsme ráno vyrazili na dlouhou cestu do 
Hrachova u Sedlčan. Jelikož cestou sbíráme závodníky z 
celého kraje tak nám cesta trvala téměř 10 hodin. Z Kunčic 
jelo 8 závodníků, 1 vedoucí a 1 rozhodčí. Po příjezdu jsme 

se ubytovali v chatkách a po večeři jsme s dětmi probrali 
trasu sobotního závodu ať alespoň troch vědí, co je čeká. Po 
sobotním slavnostním nástupu, museli závodníci zdolat 
trať dlouho 7 km s 10ti stanovišti. Nebylo to jednoduché, 
ale všichni doběhli do cíle. Při závodě prokazovali znalosti 
přírody, vlastivědy, vázaní uzlů, orientace v přírodě a zdra-
vovědy. Závodu se zúčastnilo 130 hlídek z celé republiky.

Po závodě jsme domluvili komentovanou prohlídku 
v záchranné stanice volně žijících živočichů. Viděli jsme 
různé ptáky a savce, o které se pracovníci záchranné sta-
nice starají. Většina zachráněných živočichů se po rekon-
valescenci vrátí zpět do přírody. Některá zvířata u nich 
zůstanou, protože už se nemůžou vrátit do volné přírody. 
Mimo jiné jsme se dozvěděli, že čapí hnízdo může vážit až 1 
tunu. Po návratu do rekreačního zařízení děti využily volný 
čas k různým aktivitám. 
Medaile jsme sice domů nedovezli, ale  i tak si 
naši závodníci vedli dobře. 
9. místo Václav Majerek s Michaelem Pastrňákem 
10. místo Sofie Strnadlová s Erikou Magnuskovou
13. místo Helena Charbuláková s Radanem Šlechtou
18. místo Lucie Vrlíková s Annou Mičkovou 

V neděli po vyhlášení nás čekala dlouhá cesta domů. 
Naštěstí nebyl tak velký provoz tak nám cesta zpátky trva-
le „jen“ 8 hodin.    Děkuji všem za reprezentaci naší TJ a obce. 

Za SPV Zuzana Majerková
Fotky z akcí si můžete prohlédnout na: 
https://eu.zonerama.com/SPVKuncice/499351

Medvědí stezka



 Inzerce

Obecní nOviny 18 07/2024

K U N Č I C K Ý  O VÁ L

Děti do 3 let + dospělý Děti 4 - 6 let + dospělý Školní mládež + starší 15 let

Dovolte nám znovu uveřejnit tabulku výsledků běžců v kunčickém oválu. Tiskařský šotek nám kus tabul-
ky v minulém vydání neotiskl a my se všem velmi omlouváme a všem účastníkům ještě jednou děkujeme za 
super atmosféru a bojovné nasazení v závodě.                                                                                 Kristýna Amálie Heczková

 

start. 
číslo jméno a příjmení čas  umístění 

1 Ester Krkošková 44,31 11 
Eva Krkošková 

2 Tereza Krkošková 25,45 4 
Vladimíra Drešlová 

3 Mikuláš Marcol 28,19 7 
Alena Melicherová 

4 Alžběta Řezníčková 30,09 9 
Radek Řezníček 

5 Kristýna Doležílková 49,47 12 
Barbora Doležílková 

6 Tony Karafiát 24,69 3 
Tomáš Karafiát 

7 Klára Řezníčková 1:20,75 14 
Veronika Řezníčková 

8 Karolína Vedralová 1:22,74 15 
Radek Vedral 

9 Martin Křenek 32,90 10 
Martin Křenek 

10 Samuel Daníček 26,65 5 
Lukáš Daníček 

11 Vojtěch Kovalský 1:24,01 16 
Pavla Kovalská 

12 Damián Zbořil 27,21 6 
Julie Zbořilová 

13 Matyáš Gálik 28,90 8 
Eva Gáliková 

14 Lubomír Laski 21,22 2 
Lubomír Laski 

15  Štěpán Helebrant 18,56 1 
Ladislava Henzlová 

16 Natálie Kovalská 1:19,99 13 
Pavla Kovalská 

 

     Děti 4 - 6 let + dospělý 

 

start. 
číslo jméno a příjmení čas  umístění 

100 Viktorie Durajová 22,63 3 
Miroslav Duraj 

99 Jakub Švarc 23,42 5 
Tomáš Švarc 

98 Jakub Olajoš 23,03 4 
Dušan Olajoš 

97 Vladimír Marcol 26,85 8 
Michal Marcol 

96 Amálie Marcolová 35,68 17 
Alena Melicherová 

95 Matyáš Vyvial 31,78 14 
Martin Vyvial 

94 Johanka Laská 23,77 6 
Karin Laská 

92 Ester Žerdíková 29,54 10 
Aneta Žerdíková 

91 Stela Macurová 36,03 18 
Petr Macura 

89 Viktor Magnusek 29,83 11 
Zdeněk Magnusek 

87 Marek Helebrant  24,56 7 
Ladislava Henzlová 

85 Lukáš Nikel 35,15 16 
Mikuláš Nikel 

90 Johana Matúšková 21,24 1 
Daniel Matúška 

83 Michaela Matúšková 31,19 13 
Daniel Matúška 

82 Ema Střalková 30,56 12 
Jiří Střalka 

81 Vanesa Černochová 22,29 2 
Roman Černoch 

93 Helena Lišková 32,37 15 
Beata Bulawová 

88 Daniel Liška 28,25 9 
Beata Bulawová 

 

 
 

       Školní mládež + starší 15 let 
 

start. 
číslo jméno a příjmení čas  celkový  čas umístění 

1 Matouš Tomíček 1:04,58 2:05,72 9 
Roman Balaš 1:01,14 

2 Sofie Strnadlová 1:15,15 2:02,85 7 
Radan Šlechta 0:47,70 

3 Karolína Doležílková 1:37,02 3:18,36 17 
Petr Doležílek 1:41,34 

4 Natálie Macurová 1:04,90 2:23,58 14 
Marcela Macurová 1:18,68 

5 Erika Magnusková 1:19,54 2:17,44 13 
Zdeněk Magnusek 0:57,90 

6 Adéla Křenková 1:00,39 1:53,39 5 
Martin Křenek 0:53,00 

7 Václav Majerek 1:12,45 2:07,45 10 
Pavel Majerek 0:55,00 

8 Lucie Vrlíková 1:14,60 2:16,15 11 
Eliška Majerková 1:01,55 

9 Dominika Křenková  1:05,09 1:54,82 6 
Robert Polach 0:49,73 

10 Matyáš Macura 0:51,69 1:45,33 2 
Marek Macura 0:53,54 

11 Sára Střalková  1:13,75 2:16,48 12 
Jiří Střalka 1:02,73 

93 Helena Lišková 32,37 15 
Beata Bulawová 

88 Daniel Liška 28,25 9 
Beata Bulawová 

 

 
 

       Školní mládež + starší 15 let 
 

start. 
číslo jméno a příjmení čas  celkový  čas umístění 

1 Matouš Tomíček 1:04,58 2:05,72 9 
Roman Balaš 1:01,14 

2 Sofie Strnadlová 1:15,15 2:02,85 7 
Radan Šlechta 0:47,70 

3 Karolína Doležílková 1:37,02 3:18,36 17 
Petr Doležílek 1:41,34 

4 Natálie Macurová 1:04,90 2:23,58 14 
Marcela Macurová 1:18,68 

5 Erika Magnusková 1:19,54 2:17,44 13 
Zdeněk Magnusek 0:57,90 

6 Adéla Křenková 1:00,39 1:53,39 5 
Martin Křenek 0:53,00 

7 Václav Majerek 1:12,45 2:07,45 10 
Pavel Majerek 0:55,00 

8 Lucie Vrlíková 1:14,60 2:16,15 11 
Eliška Majerková 1:01,55 

9 Dominika Křenková  1:05,09 1:54,82 6 
Robert Polach 0:49,73 

10 Matyáš Macura 0:51,69 1:45,33 2 
Marek Macura 0:53,54 

11 Sára Střalková  1:13,75 2:16,48 12 
Jiří Střalka 1:02,73 

Eliška Majerková 1:01,55 2:16,15 11 
9 Dominika Křenková  1:05,09 1:54,82 6 

Robert Polach 0:49,73 

10 Matyáš Macura 0:51,69 1:45,33 2 
Marek Macura 0:53,54 

11 Sára Střalková  1:13,75 2:16,48 12 
Jiří Střalka 1:02,73 

12 Vojtěch Vrlík 0:59,03 1:49,15 4 
Michal Majerek 0:50,12 

13 Adéla Bílá 1:17,47 2:35,36 16 
Marcela Bílá 1:17,89 

14 Lucie McMillan 1:07,87 2:24,71 15 
Karla Tryščuková 1:16,84 

15 Petr Gola 0:52,49 1:48,12 3 
Vítězslav Gola 0:56,12 

16 Terezie Golová 1:03,88 2:03,75 8 
Petr Gola 0:59,87 

17 Matyáš Macura 0:53,49 1:42,49 1 
Adam Zbořil 0:49,00 
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V sobotu dne 22. 6. 2024 jsme uspořádali turnaj v malé 
kopané na počest Martina Rybáře. Začátek turnaje pat-
řil uctění památky zesnulému minutou ticha, avšak tato 
minuta ticha nepatřila pouze zesnulému, ale vzpomněli 
jsme si také na jeho bratra Romana Rybáře od jehož úmrtí 
uplynulo již 25 let i na nedávno zesnulého Petra Jalůvku. 

Letošního turnaje se zúčastnilo celkem 10 týmů mužů 
a 3 týmy starých pánů. Družstva byla rozlosována do dvou 
skupin, žluté a červené. Ve skupině si každý tým zahrál  
s každým, a poté se šlo do čtvrtfinále, kam postoupily z ka-
ždé skupiny čtyři týmy. Do semifinálových bojů postoupily 
týmy Kunčice, Hrvatska, Jameson FC, a Žihadla. 

Nejlepším družstvem celého turnaje se zaslouženě stal 
tým Hrvatske, který během celého turnaje neprohrál a ne-
obdržel žádnou branku. Na druhém místě se umístil tým 
pod názvem Maharadža a třetí místo obsadil tým Žihadel.

Na hřišti se také představili staří páni z Kunčic, Byst-
rého a Tiché. Ve skupině starých pánů odehrál každý tým 
s každým. 
Výsledky:
1. místo Trojanovic
2. místo Tichá
3. místo Kunčice. 

V kategorii mužů se vyhlašoval nejlepší střelec, nejlep-
ší hráč a nejlepší brankář. V kategorii starých pánů jsme 
ocenili nejlepšího střelce a dva nejvytíženější hráče jimiž 
se stali oba brankáři, protože odchytali všechny tři utkání. 

Velké díky patří všem organizátorům, kteří se podíleli 
na sečení a lajnování hřiště, přípravě surovin na zelňačku a 
guláš. Děkujeme všem, kteří se o nás během celého turnaje 
starali, ať už při servírování jídla, točení piva nebo pří ná-
kupu něčeho ostřejšího. 

Již nyní se těšíme na další ročník, který se uskuteční  
v sobotu 21. 6. 2024.

Děkujeme vedení obce Kunčice pod Ondřejníkem za za-
půjčení stanu.

Děkujeme naším sponzorům: 
Koliba po Stolovou, Stavebniny Tofel, Restaurace Skalka, 
Taxi Gril, Kadeřnictví Jana Rašková, Wallachian Barber shop, 
Pohřební služba Reček, Pivotéka Frenštát pod Radhoštěm, 
H-Resort, Tomáš Křenek, Jiří Keňo, Martin Raška, Zbyněk 
Martiňák, Richard a Markéta Macurovi, Pavel a Lidka Šigu-
tovi, Rodina Píšová, Rodina Mohylová, Rodina Rybářová

Za oddíl kopané, Mgr. Matěj Rybář

3. Ročník Memoriálu Martina Rybáře
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V Žabáku se dá zase koupat
Ti z Vás, kteří se zúčastnili některého ze dvou veřejných projednávání (na obci přímo k revitalizaci Žabáku v roce 2023 
nebo VIZE na Pivovaru Ogar v roce 2024), nebo sledují sociální sítě, již ví, že s nádrží Žabák se něco děje. Pro ty ostatní 
přinášíme stručný souhrn s informacemi, co se na Žabáku dělá a co se připravuje.                                                                                                                                                                                                     

Popis lokality: 

Hlavní obecní pozemky okolo Žabáku, včetně plochy TJ 
Sokol, mají celkem přes 72 tisíc metrů čtverečních. Nava-
zující plochy s možností doprovodného využití mají dal-
ších 12 tisíc m2. Jedná se o poměrně velkou plochu, která 
má obrovský potenciál pro obecní využití, i pro veřejnost. 

Přesto byla v posledních desetiletích celá soustava nádrží 
nevyužita a pronajímala se za korunu Rybářskému spolku 
Ondřejník, kterému sloužila k chovu ryb a spolkové čin-
nosti. Přikrmování ryb a dlouhodobé neudržování nádr-
ží se nakonec projevilo jak na stavu nádrží, tak na kvalitě 
vody, která byla kalná a smrděla. A lidé se nádržím (kou-
pání) většinově vyhýbali.

Obecní majetek v okolí nádrží.

Historie nádrží:
 V sedmdesátých letech se na toku Tichávky začala bu-

dovat velkorysá soustava tří vodních nádrží, které měly  
v budoucnu sloužit k praní uhlí (vymývání nečistot z vy-
těženého uhlí). Poměrně záhy po dostavbě dvou ze tří ná-
drží bylo jasné, že se Doly Frenštát p. R. jen tak neotevřou. 
Proto již tehdy vznikly plány na rekreační využití areálu, 
včetně písčitých pláží, tobogánů apod.

Jak vzniklo tradované tvrzení, že se jedná o požární 
nádrž, nevíme. Ale s výstavbou vodovodu v obci přesta-
ly požární nádrže plnit svou funkci. A především, hod-
nota obou nádrží v dnešních cenách převyšuje cenu 100 

miliónů korun. Což je suma, kterou by nikdo za požární 
nádrž nezaplatil. V případě spodní nádrže Žabák se jed-
ná o železo betonovou nádrž o rozloze cca 1,2 ha (vodní 
plocha má asi 11 500 m2), přičemž dno je vyasfaltováno. 
Hloubka je proměnlivá a začíná na cca 1,4 m a v sedimen-
tační komoře dosahuje hloubky až 3,4 m

Již v roce 1975 začala obec s výkupy pozemků. Nejdří-
ve byla od rodiny Tkáčových vykoupena nemovitost č.p. 
386 i s přilehlými nemovitostmi. Od té doby se postupně 
pozemky vykupovaly, přičemž dvě zásadní parcely byly 
vykoupeny v roce 2021.  V roce 2023 jsme koupili ještě po-
slední menší pozemky.
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První kroky: 

Současné vedení obce si využití nádrží pro občany dalo 
jako jeden ze svých hlavních cílů a proto hned od podzimu 
2022 se začala připravovat jejich čištění a revitalizace. 

A nebyl to úplně jednoduchý úkol. Bylo nutné vypovědět 
nájemní smlouvu a vyloučit v nádrži chov ryb, vypustit ná-
drž a odvozit veškerý sediment, nashromážděný za desítky 
let. Protože nádrž se (údajně nikdy) nečistila kompletně.  
A v posledních deseti letech se pouze shrnul sediment do 
odkaliště. I proto jsme sedimentu vytěžilo mnoho tun.

Situaci nám komplikovala řada okolností. Vyskytly se 
problémy se sedimenty, bylo třeba provést několikeré roz-
bory. Následně nám do uloženého sedimentu mohutně za-
pršelo. Nádrž také prošla prohlídkou odborníků na vodní 
díla a statickým posouzením. Ukázalo se, že naše obavy 
byly oprávněné a nádrž potřebuje odborné stavební zásahy. 
Ihned se musely na dvou místech vyrvat a obnovit 
železo-betonové bloky.

Samostatnou kapitolou bylo několik nepravdi-
vých (a pravděpodobně politicky motivovaných) 
udání. Ty měly nejspíše čištění Žabáku zdržet. 
Je opravdu škoda, že se Žabák opravuje pro úpl-
ně všechny, ale někteří chtějí jen škodit. Jistě Vás 
potěší, že všechna tyto udání byla shledána jako 
neodůvodněná a obec z nich vyšla s čistým štítem. 
Ale i tak jsme jim museli zbytečně věnovat hodně 
energie a ztráceli jsme s udáními svůj čas.

Současný stav: 

Přestože se nejedná o koupaliště, rozhodli 
jme se k Žabáku takto přistupovat. Omezili jsme 
kouření, z důvodu bezpečnosti i hygieny zaká-
zali koupání zvířat. Na oplátku jsme pejskařům 
právně zajistili možnost koupání jejich mazlíčků  
v Horní nádrži (ale jen když zde neprobíhá rybářská  
a spolková činnost). Na nádrži se postupně osazují 

bezpečnostní prvky (záchranné kruhy, zábradlí, 
monitorovací systémy). Instalují se lavičky, koše, 
podle možností se plánují mobilní WC atd. Také se 
budou provádět rozbory kvality vody a dohlížet na 
využívání areálu. Proto byla domluvena spolupráce 
s Městskou policií. Začaly se totiž objevovat nešvary 
v podobě konzumace alkoholu mladistvých, nebez-
pečného chování motorkářů apod. A nikdo asi ne-
chceme zahájit koupací sezónu úrazem, nebo ještě 
hůř „smrťákem“. 

Po posledních deštích je již nádrž plná po okraj. 
Přestože je díky dešťům a vysoké návštěvnosti voda 
zakalenější, je v dané chvíli čistá a hygienicky ne-
závadná. I poroto je už nyní hojně využívaná k od-
počinku, plavání a vodním sportům. Což nás velmi 
těší, protože to byl náš cíl.

Co bude dále: 
K dalším plánům se ještě několikrát vrátíme i v ON.  

I tento článek je velmi stručný a neobsahuje ani 1/3 z toho 
co se muselo nachystat a realizovat. A hodně se toho ještě 
chystá, ale některé úkony jsou práce na mnoho let.

Bohužel nikoho z předchozích vedení nenapadlo zařa-
dit nádrž v „Uzemním plánu“ do vhodné plochy. To se nám 
povede až letos na podzim (ve změně č. 3b). Takže jsme 
nemohli čerpat až desítky miliónů z velmi štědré dota-
ce z fondu „Spravedlivá transformace“, která byla určena 
přesně k tomuto účelu. To revitalizace pozdrží, protože bez 
dotací Žabák revitalizovat nelze.

Dalším krokem v tomto roce bude podzimní vypuštění 
nádrže. A dle pokynů statika bude provedena oprava spár, 
průsaků a bude vybudováno odvodnění. 

Do té doby si užívejte letního koupání.

Rada obce, Foto Žabák

V Žabáku se dá zase koupat
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 Ze života školy

Je to neuvěřitelné, ale je za námi další školní rok. Byl to 
rok, ve kterém nedošlo ke změně ministra školství a tělo-
výchovy, ale o to víc překvapení nám připravil. Již druhým 
rokem škola spolupracuje s novým vedením obce. Ráda bych 
touto cestou poděkovala za přátelskou spolupráci a podpo-
ru zřizovatele, která nám umožňuje vytvářet podmínky pro 
kvalitní vzdělávání a růst našich dětí a žáků.

Díky úsporným opatřením naší vlády muselo v letoš-
ním roce dojít ke snížení počtu nepedagogických pracovní-
ků. Ráda bych touto cestou chtěla za všechny zaměstnance 
srdečně poděkovat za dlouhodobou, náročnou, zodpověd-
nou a užitečnou práci paní Miroslavě Zajacové a paní Ireně 
Škulavíkové, které se rozhodly odejít do zasloužené penze. 
Na pozici úklidu ve škole letos také končí a poděkování za 
zodpovědnou a užitečnou práci si zaslouží paní Petra Myl-
ková a paní Monika Motyková, která ji zastupovala. Všichni 
jmenovaní zaměstnanci odešli na základě dohody, u dalších 
nepedagogických pracovníků došlo pouze k organizačním 
změnám.Také bych ráda poděkovala za celoživotní obětavou 
práci pro naše žáky paní učitelce PaedDr. Daně Heryánové, 
které zdravotní situace nedovoluje pokračovat v pedagogické 
práci. Za všechny zaměstnance jí přeji hlavně pevné zdraví, 
hodně štěstí a klidné chvíle se svými nejbližšími. Na pozici 
výchovného poradce za ni již rok působí paní učitelka Mgr. 
Hana Kubešová, PhD.  Poděkování za obohacující práci patří 
také paní učitelce Mgr. Sylvě Janošcové a paní asistentce Re-
nátě Punčochářové. Oběma přeji v nových pracovních pozi-
cích hodně štěstí a pracovních úspěchů. 

Novou posilou v mateřské škole je od září mladá paní 
učitelka Eliška Majerková. Troufám si říct, že se velmi 
dobře zapojila do fungování školky a jsme rádi, že s námi 
bude pracovat i v dalších letech. Po třech letech také kon-
čí volební období členů ŠKOLSKÉ RADY (V. Majerek, Mgr. K. 

Niklová, Bc. H. Káňová, M. Macurová, Mgr. L. Golová a PaedDr.  
H. Heryánová). Děkuji za příjemnou spolupráci a těším se 
na spolupráci s novými členy (V. Majerek, M. Macurová, Ing.  
B. Bulawová, Ing. M. Marcolová Klímková, Mgr. H. Králová  
a Mgr. L. Píchová).

Máme za sebou další školní rok, který byl opět velmi ná-
ročný, ale zároveň velmi obohacující. Poděkování patří také 
všem zaměstnancům školy za jejich úsilí, nasazení, oběta-
vost a profesionální přístup, díky němuž se nám podařilo 
zvládnou všechny výzvy, které nám tento školní rok přinesl.

Velký dík patří také rodičům za jejich spolupráci a podpo-
ru, kterou nám během celého roku poskytovali a našim žá-
kům i dětem za jejich snahu, píli a úspěchy, kterých dosáhli. 

Pevně doufám, že děti i žáci se ve škole cítí dobře, že za-
městnanci pracují v pohodové atmosféře a že rodiče s vědo-
mím, že pro jejich děti děláme vše, co je v našich silách, nám 
plně důvěřují. Nastal čas prázdnin, kdy si všichni užíváme 
chvíle zaslouženého odpočinku a věnujeme se svým zálibám. 
Věřím, že všichni načerpáme mnoho sil a energie pro násle-
dující školní rok a v září se opět potkáme s úsměvem na rtech 
a budeme pokračovat v naší důležité a smysluplné práci.
Přeji všem krásné prázdniny.        

Mgr. Kateřina Bumbalíková, ředitelka školy

Další školní rok za námi

Třída 9.B si užila nezapomenutel-
ný výlet do Rožnova pod Radhoštěm, 
který se konal 17. a 18. června. Dobro-
družství začalo pěší túrou z Frenštátu 

přes Velký Javorník. Cesta byla sice 
náročná, ale nádherné výhledy do 
krajiny stály za každou kapku potu.

V Rožnově pod Radhoštěm jsme se 

všichni zúčastnili únikové hry s ná-
zvem „Saniťák“ Byla to výzva, kte-
rá prověřila naše logické myšlení, 
týmovou spolupráci a schopnost řešit 
problémy pod tlakem. Únikovka byla 
skvělým zážitkem, který nás nejen po-
bavil, ale také sblížil.

Noc jsme strávili v kempu, kde jsme 
přespali ve stanech. Po dlouhém dni 
plném aktivit jsme si večer užili volej-
bal, sdíleli zážitky a připravovali se na 
další den. Druhý den nás čekala další 
dávka adrenalinu  – paintball. Hra byla 
plná napětí a strategie a všichni jsme si 
ji naplno užili. Celý zážitek umocnilo 
nádherné počasí.                  Petra Švrčková

Výlet třídy 9.B do Rožnova pod Radhoštěm
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Staré učebnice odevzdány, nové 
rozdány, uklizená třída, žádné uče-
ní a do vysvědčení zbývá ještě pár 
dní – to je ideální čas na třídní výlet. 
Cesta vlakem nám rychle uběhla a ve 
Štramberku se nás ujala průvodky-
ně Naty, která nás provázela po celou 
dobu výletu. Na každé z pěti štram-
berských zastávek odměnila děti ná-
lepkou do jejich „certifikátu“.

U jeskyně Šipka se děti dozvěděly 
o významných archeologických nále-
zech, prošly si jednu z větších jeskyní 
a setkaly se s pračlověkem Bertíkem. 
V Muzeu Zdeňka Buriana se děti do-
zvěděly o životě malíře, kopřivnic-
kého rodáka, který působil také ve 
Štramberku, a prohlédly si jeho pou-
tavé kresby i malby. Třetí zastávkou 
byla Trúba, kterou ti nejodvážnější 
odhodlaně vyšlapali až nahoru. Kdo 
správně spočítal všechny schody  
a našel trestance Pepu, který už dlouho 
leží v hladomorně, získal sladkou od-
měnu. Odměnou nám také byly krásné 
výhledy a pohled dolů byl pro některé 
adrenalinovým zážitkem. Po načer-
pání sil a nezbytných nákupech jsme 
si zasloužili zmrzlinu a všichni jsme 

se těšili na návštěvu výrobny štram-
berských uší. Pekař nám povyprávěl 
spoustu zajímavostí o historii pečení 
této tradiční pochoutky a děti si samy 
mohly zkusit, jak se takové uši pečou, 
a jedno ucho si mohly sníst. 

Poslední zastávkou byla Mini zoo, 
kde nám nadšený cestovatel a cho-
vatel Marek Jeřábek poutavým vý-
kladem představil rozmanité druhy 

tropických ryb, exotických hadů, ješ-
těrů, želv, pavouků a opiček .

Na závěr výletu naše průvodkyně 
všechny děti pochválila a odměnila 
štramberským perníkem. Celý výlet 
byl sluníčkový nejen díky počasí, ale 
i díky dětem, které v horkém letním 
počasí všechno zvládly.

Leona Píchová, 
Andrea Stašicová

Třeťáci ve Štramberku

Malebné městečko s historickým 
jádrem, malebným náměstím a po-
zůstatky středověkého hradu zalo-
ženého ve 13. století se stalo výletním 
cílem našich páťáků v předposledním 
červnovém týdnu.

Do města jsme dorazili vlakem a z 

nádraží jsme se vydali rovnou k jes-
kyni Šipka, kde se děti dozvěděly za-
jímavosti o zdejším archeologickém 
nalezišti a jejím objeviteli, prošly si 
obě jeskyně, mohly si užít výhledu 
na protější kopec se štramberskou 
Trúbou a po schodech pak vystoupaly 

nad jeskyni. Od jeskyně směřovaly 
naše kroky na štramberské náměs-
tí. Děti si zde mohly koupit zmrzlinu 
nebo nějakou drobnost, někteří využili 
čas k návštěvě Mini zoo s expozice-
mi hadů, pavouků, želv, ryb a dalších 
zvířat.

Těsně před polednem jsme zamířili 
do místní pekárny štramberských uší, 
ve které byla páťákům připomenu-
ta historie pečení, byl jim poodtajněn 
recept i výroba zdejší lahůdky. Každé 
dítě si zkusilo podle formy jedno ucho 
vytvarovat a pak si ho mohlo za odmě-
nu sníst. 

Vyvrcholením celého výletu byl vý-
stup na místní Trúbu. Téměř všichni se 
odvážili vystoupat na ochoz rozhledny  
a potěšit se výhledy po širokém okolí. 
Naplněni řadou zážitků jsme se vydali 
na vlakové nádraží a na cestu zpět do 
Kunčic.                                      Hana Kubešová

Školní výlet 5. A …a zase Štramberk
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Letošní osmácký výlet
Dne 13. června 2024 odjeli žáci 8. 

třídy v rámci školního výletu do Ost-
ravy na objednaný program. Po jeho 
absolvování jsme se odebrali do ná-
kupního centra Nová Karolina, kde si 
žáci mohli nakoupit a najíst se. 

Náš výlet pokračoval odpoledne. Po 
17. hodině jsme se sešli na hřišti pod 
školou, posbírali klestí, rozdělali oheň 
a opékali. 

V průběhu odpoledne osmáci 
sportovali, hráli hry, jezdili na kolech  
a vzájemně si povídali. Ve 20.30 jsme 
uhasili ohniště a rozešli se, protože 
nás čekalo páteční vyučování.

Ing. J. Klouda, Mgr. M. Kahánková

Ve středu 12. června v šest hodin 
ráno se žáci 9.A vydali na třídenní vý-
let vlakem z Kunčic do Ostravy, odkud 
pokračovali dál, až na Hlavní nádraží 
v Praze. Cesta byla poměrně dlouhá, 
ale žáci se ve vlaku dobře bavili. 

Po ubytování navštívili Národní 
technické muzeum, kde viděli spoustu 
zajímavých exponátů, jako např. histo-
rická kola, motorky, auta, lokomotivu, 
ale třeba i vývoj domácích spotřebičů 
nebo pomůcek pro zkoumání vesmíru 
a měření času. Po prohlídce rozlehlé-
ho muzea pokračoval jejich výlet ná-
vštěvou Muzea iluzí. První den v Praze 
také náhodou potkali hlavního kyta-
ristu ze skupiny The Offspring Kevina 
Wassermana.

Druhý den ráno si pochutnali na vý-
borné snídani a vydali se prozkoumat 
Katedrálu sv. Víta a Pražský hrad, který 
se nacházel přímo nad jejich ubytová-
ním. Odtud vedly jejich kroky do Zlaté 
uličky, kde je zastihla dešťová přeháň-
ka. Metrem se přesunuli na Václavské 
náměstí a v rámci rozchodu se roze-
běhli do různých obchodů a restaurací. 

Kolem jedné skupinky pak prošel herec 
Bob Klepl. Večer se všichni převlékli do 
slavnostního oblečení, protože je če-
kala návštěva Divadla na Vinohradech. 
Tam zhlédli komedii G. B. Shawa „Člo-
věk nikdy neví“, ve které účinkoval mj. 
známý herec Václav Vydra. Představení 
se deváťákům líbilo a bylo příjemným 
kulturním zpestřením. 

V pátek ráno si žáci prošli s pa-
nem průvodcem Národní divadlo od 

základních kamenů až k terase, z níž 
byl nádherný výhled na celou Prahu.  
I krásné interiéry divadla je velice za-
ujaly. Zpátky do Kunčic dorazili  v po-
řádku a bez ztrát vlakem okolo páté 
hodiny odpoledne. I přes mírné kom-
plikace s dopravou se deváťákům jejich 
poslední výlet na základní škole vydařil 
a všichni si ho užili, jak jen to šlo.

Žáci 9.A a tř. uč. 
Denisa Magdoňová

Deváťáci se vydali na třídenní výlet do Prahy

Gastrohrátky
V pátek 21. června se na Hotelové škole ve Frenštátě pod 

Radhoštěm konala akce s názvem “Gastrohrátky kolem 
světa 2024”. 

Téměř 300 žáků z našeho okresu se zúčastnilo této zá-
bavné a vzdělávací akce, která byla zaměřena na gastronomii 
a hotelnictví. Žáci měli možnost vyzkoušet si různé úkoly, 

včetně servírování jídel, přiřazování jídel k různým státům  
a poznávání původu pokrmů. 

Kromě toho si mohli vychutnat dobroty připravené stu-
denty hotelové školy a osvěžit se nealkoholickými  koktejly. 
Celá akce byla velmi úspěšná a žáci si ji užili!                                                                            

Alena Charbuláková
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Na závěr školního roku si žáci 1.  
a 3. třídy užili krásné divadelní předsta-
vení Malá čarodějnice v Divadle loutek 
v Ostravě, které bylo zpracováno podle 
stejnojmenné knihy německého auto-
ra Otfrieda Preusslera. Prvňáčci tento 
příběh dobře znají, protože jim ho bě-
hem celého roku předčítala paní učitel-
ka. Moc se do divadla těšili a mohli tak 
porovnat knižní a divadelní zpracová-
ní. Ti starší znají stejnojmenný příběh  
z animovaného seriálu.  

Je to krásný příběh o tom, jak malá 
čarodějnická holka dospívá v kouzelnic-
kou slečnu a učí se nést zodpovědnost za 
vlastní činy. Její přátelství s havranem 
Abraxasem připomíná dětem sílu přá-
telství, ochotu a radost z pomoci dru-
hému. Dětem se divadlo moc líbilo a už 
teď se těší na další hezká představení.            
Leona Píchová,

Ivona Hrubišová, Andrea Stašicová

Malá čarodějnice v Divadle loutek v Ostravě

Ve čtvrtek 20. června ráno vyjeli sedmáci vlakem a 
poté autobusem do Rožnova pod Radhoštěm, aby se zú-
častnili akční týmové hry ve Valašské pevnosti. V jed-
notlivých týmech si procvičili nejenom ruce a nohy, ale  
i hlavu, když museli vyřešit 21 zapeklitých úkolů v daném ča-
sovém limitu. Všechny týmy to ale zvládly.

Poté jsme se vydali na tříhodinovou pěší túru z Rož-
nova přes Malý Javorník do Frenštátu pod Radhoštěm  
a poté už autobusem do Kunčic. Jelikož nám počasí přálo, byly 
vidět krásné výhledy po okolí. Ve škole si ve cvičné kuchyňce 
někteří připravili k večeři palačinky nebo tortilly se zeleninou  

a kuřecím masem, někteří si objednali pizzu. Večer jsme si za-
hráli hru Aktivity nebo se podívali na film přes interaktivní ta-
buli a poté zalezli do spacáků a usnuli. Budíček v pátek proběhl 
už v šest hodin ráno, kdy vybraní žáci odjížděli na přátelskou 
návštěvu do Dolních Dunajovic. Po snídani jsme se vydali na 
vlak a jeli do Ostravy. 

Navštívili jsme motýlí dům Papilonia, kde kolem nás po-
letovali exotičtí motýli a mohli jsme pozorovat jejich  líhnutí  
z kukel. V nákupním centru Nová Karolina jsme se naobědvali 
a vlakem se vrátili zpět do Kunčic.                    

 L. Golová, třídní učitelka

Třídní výlet 7. A
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Dne 5. června 2024 ráno vyjíždí autobus od Základní 
školy Karla Svolinského. V něm sedí dvě třídy - IV.A a V.B. 
Všichni se v autobuse radují. Jede se na výlet! Cesta nějaký 
ten čas trvá, ale nikdo se nenudí. „Vystupovááát!“ 

Děti vystupují v krásném renesančním městečku Štram-
berk. Nejdříve navštíví pekárnu štramberských uší. Všechny 
překvapí, jak je Pekárna U Káči malá. Samy si zkusí jedno 
ucho dát do formy a pak jim pan pekař dovolí ho sníst. Po-
tom žáky čeká kvíz. Poděkují panu pekaři a jdou dále. Ti, co 
netrpí závratěmi, si můžou za pajdu ze svého kapesného 

vyjít na oblíbenou Trúbu. Právě podle té poznáte Štramberk 
i třeba ze Skalky. Po Trúbě si zajdou do soukromé minizoo 
Aqua Terra, kde si prohlédnou plazy, ryby, šneky, opice, pa-
vouky, žáby a jiné potvory z celého světa. Odvážní  dobro-
volníci se můžou vyfotit s krajtou kolem krku. Následuje cca 
hodinka volné zábavy na štramberském náměstí. 

„Nastupovááát!“, autobus dorazil. Všichni jsou smutní, 
že nemůžou zůstat v kouzelném městečku vonícím po per-
níkových uších – ve Štramberku.        

Jakub Kulhánek, 4. třída

Dne 6. června 2024 se v Čeladné konala branná sou-
těž Wolfram, která připomíná historické události spojené 
s partyzánským výsadkem za druhé světové války. Tato 
soutěž je nejen vzpomínkou na hrdinské činy výsadku 
Wolfram, ale také zkouškou dovedností a fyzické zdatnosti 
v oblasti branné přípravy.

Z naší školy se této náročné a prestižní soutěže zúčastni-
la dvě družstva. Obě družstva prokázala vynikající přípravu 
a odhodlání, když čelila různým úkolům, které simulovaly 
podmínky a výzvy, jimž čelili partyzáni během války. Sou-
těžící museli zvládnout náročné fyzické aktivity, jako jsou 
překážkové dráhy, orientace v terénu, první pomoc a si-
mulované bojové situace.

Soutěž Wolfram nejenže podporuje fyzickou kondi-
ci a týmovou spolupráci, ale také posiluje povědomí o naší 
historii a významu branné připravenosti. Naše družstva se 
během soutěže osvědčila nejen v dovednostech a fyzické 
zdatnosti, ale také v duchu fair play a týmového ducha.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě našich soutěžících 
podíleli, a gratulujeme oběma týmům k jejich výkonům. Tě-
šíme se na další ročník této významné soutěže a věříme, že 
budeme opět reprezentovat naši školu.

Petra Švrčková

Školní výlet 4.A a 5.B

Branná soutěž 
Wolfram 2024 v Čeladné
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V pátek 21. června se žáci a učitelé 
naší školy vydali na návštěvu spřá-
telené školy v malebné obci Dolní 
Dunajovice. Program dne byl bohatý  
a pestrý, plný zážitků a nových zku-
šeností. Byl to den plný sportu, zába-
vy a poznávání přírody.

Hned po příjezdu nás mile přiví-
tali zástupci místní školy a připravili 
pro nás příjemné pohoštění. Žáci si 
pochutnali na domácích dobrotách, 
které připravili rodiče a personál ško-
ly. Vybrané děti si zasoutěžily ve vy-
bíjené, fotbalu a volejbalu. Atmosféra 
byla skvělá, děti si užily jak hru, tak i 
přátelskou atmosféru, kterou podpo-
řili fandící spolužáci.

Po sportovním a soutěžním do-
poledni následovala návštěva nauč-
né stezky po Dunajovických kopcích. 
Děti se seznámily s místní faunou a 

flórou a také s historií a zajímavost-
mi této malebné oblasti. Díky od-
bornému  výkladu průvodce jsme 
se dozvěděli mnoho zajímavých in-
formací o regionu a jeho přírodních 
krásách. Návštěva spřátelené školy v 
Dolních Dunajovicích byla pro všechny 

zúčastněné nezapomenutelným zá-
žitkem. Děkujeme všem, kteří se na 
organizaci tohoto dne podíleli, a těší-
me se na další společné akce. Takové-
to výměny nejen obohacují naše žáky, 
ale také posilují vztahy mezi školami a 
komunitami.                  Monika Skýpalová

Na začátku června se žáci 1. – 5. ročníků zúčastnili atle-
tického trojboje na Čeladné. Závodilo mezi sebou 6 škol, za 
každý ročník startoval 1 chlapec a 1 dívka. Děti závodily ve 
3 disciplínách: běh na 50 m, skok daleký a hod kriketovým 
míčkem. V každé disciplíně se vyhodnotilo pořadí a součet 
pořadí ve všech disciplínách určilo konečné umístění zá-
vodníka v dané kategorii – ročníku.
Naši školu reprezentovali:
1. třída – O. Mills, V. Kopec
2. třída – L. Slováková, Š. Balcárek
3. třída – S. Strnadlová, V. Kubečka, B. Chýlková, S. Hanslián
4. třída – S. Zátopková, V. Strnadel

Prvňáčci si vybojovali krásné 4. místo, druháci 6. místo. 
Třeťáci skončili na 3. a 5. místě. B. Chýlková a S. Hanslián,  
i když soutěžili s o rok staršími dětmi, vybojovali 6. a 3. mís-
to. Páťáci obsadili 4. a 6. místo . Všem dětem moc děkuji za 
reprezentaci školy.                                                           L. Golová, učitelka

Návštěva spřátelené školy v Dolních Dunajovicích

Atletický trojboj
V letošním roce měli žáci 6. ročníku naplánovanou 

pěší trasu z Kunčic p. O. přes Maralův kopec na Pustevny, 
na Radhošť a do Rožnova p. R. Bohužel v úterý 4. června, 
kdy jsme měli vyrazit, bylo vše jinak a nepřízeň počasí nás 
donutila změnit plány. Do Rožnova jsme dorazili autobu-
sy, prohlédli si „Svět kamenů“, navštívili Jurkovičovu roz-
hlednu a netrpělivě vyhlíželi lepší počasí. 

Odpoledne se trochu vyčasilo, a tak si mohly děti zahrát 
ve sport kempu badminton, přehazovanou, volejbal či ko-
panou. Druhý den měly děti naplánovanou krátkou návště-
vu Gibon parku a odpoledne  si užily ve Valašské pevnosti. 
Vyzkoušely si různé úkoly. Valašská pevnost v sobě spojuje 
prvky únikových her, televizních soutěží, sportovních a IQ 
parků, procvičí ruce a nohy, rozpálí mozkové závity a pro-
věří vynalézavost. Přestože nám příliš počasí nepřálo, výlet 
se vydařil a každý si mohl najít něco, co ho baví, zajímá, ale 
také si ověřit své možnosti a schopnosti.     Blanka Zemánková

Školní výlet 6. třídy
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Třeťáci jsou sportovci, jak se patří, tělesná výchova se 
řadí k jejich nejoblíbenějším předmětům, mnoho z nich 
chodí do sportovních kroužků ve škole (na volejbal chodí 
12 dětí a na basketbal 4 děti), ale téměř všichni jsou spor-
tovci i mimo školu.  

Rádi se ve třídě pochlubí svými sportovními úspěchy, 
přinesou ukázat medaili, pohár, diplom nebo nám jen tak 
povypráví o svém povedeném (i nepovedeném) výkonu 
v zápase nebo sportovní soutěži. Sportují nejen za místní 
sportovní organizace (Sokol, fotbal), ale i za kluby v okol-
ních obcích a městech. Jsou velmi šikovní, dosahují skvě-
lých výsledků, a to i na republikové úrovni, a za sportovními 
soutěžemi jezdí po celé republice i do zahraničí. Ráda bych 
tyto aktivní děti moc pochválila a tímto je zviditelnila, pro-
tože se o nich moc neví. 

Naši obec Kunčice pod Ondřejníkem už několikrát re-
prezentovali v soutěži Medvědí stezka Sofie Strnadlová, 
Erika Magnusková a Michael Pastrňák, kteří jsou aktivními 
sportovci v rámci Sokola ještě spolu s Karin Stillerovou. 

Bára Chýlková, Vanesa Kobzíková a Barbora Čajánko-
vá mají rády pohyb podle hudby a s kroužkem Fren Zumba 
Stars vystupovaly i na mistrovství republiky. Ve sportovní 
gymnastice vyniká Bára Chýlková, která už také soutěži-
la na mistrovství republiky. Vojtěch Kubečka je skvělým  
a zdatným zápasníkem, který reprezentuje sportovní oddíl 
zápasu v Tiché a posbíral už velké množství těch nejlepších 
ocenění. Za FBK Rožnov pod Radhoštěm běhá za děravým 
míčkem  s florbalovou holí Samuel Hanslián, který byl letos 
vyhlášen jako jeden z nejlepších sportovců města Rožnova 
pod Radhoštěm v kategorii do 15 let. Chtěla bych pochválit  
i fotbalisty – za Kunčice hrají Daniel Kaděra a Vojtěch Velička, 
za Frenštát hraje Tibor Sojka. Basketbal hrají Michael Pastr-
ňák, Daniel Mills, Erika Magnusková a Karin Stillerová, kte-
rá je také šikovnou budoucí motorkářkou a v současné době 
jezdí motokros na čtyřkolce. V rodinné tradici volejbalistů 

pokračuje ve frenštátském oddíle Sofie Strnadlová a Matěj 
Strnadel je šikovný orientační běžec, Jakub Zelený je malý 
hasič. Vojtěch Velička prohání s pálkou malý míček po stole 
ve frýdlantském oddíle stolního tenisu. V oddíle juda v Nové 
Vsi pravidelně trénují Michael Pastrňák a Matěj Strnadel,  
v bojovém umění taekwondo vyniká Šimon Moškoř a všich-
ni tři nám v tělocvičně na žíněnkách rádi předvedli, co umí.

Nejsou důležitá jejich umístění (to by bylo dlouhé – 
všichni dohromady přinesli celkem 125 medailí!), ale že 
smysluplně tráví volný čas s kamarády, navzájem se podpo-
rují, povzbuzují, zatleskají si, když má někdo úspěch, jsou 
sobě navzájem velkou inspirací a sport je opravdu baví.

Leona Píchová, Andrea Stašicová

Třetí třída je plná sportovců
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Samotná přehlídka přilákala velké množství rodičů. Ko-
lekce se nesly v duchu recyklace a udržitelnosti, což odráží 
rostoucí trend ekologické módy. Někteří studenti použili 
staré kousky oblečení a přetvořili je na nové modely, zatím-
co jiní experimentovali s alternativními materiály, jako jsou 
igelitové sáčky, plastové láhve nebo víčka od nápojů.

Kromě našich žáků se zapojily i absolventky naší školy 
– Kristýna Motyková a Monika Zbořilová pomohly s účesy 
a líčením manekýnů a manekýnek. Z řad rodičů nás potě-
šila nabídka pana Třeštíka na foto a video dokumentaci od-
polední show, za což mu tímto velice děkujeme. Tato akce 
nejenže poskytla platformu pro mladé talenty, aby ukázali 
své dovednosti, ale také zdůraznila  důležitost umění a kre-
ativity ve vzdělávání. Školní módní přehlídka byla oslavou 

individuality a inovace, která v nás určitě ještě na dlouho 
zanechá stopu.                                                           Mgr. Petra Mertová

TO TU JEŠTĚ NEBYLO!
Kdo v pátek 7. června navštívil v Galerii Karla Svolin-

ského „Velkou módní show“, byl mile překvapen.
Skvělý nápad, výborná choreografie, modely, které 

mladí manekýni a manekýnky ZŠ předváděli, jejich téměř 
profesionální vystupování na předváděcím molu, uvádění 
moderátorů a výborný hudební doprovod, To byl zážitek!  
A tak velkou odměnou pro vás, kteří jste se na této zdařilé 
akci podíleli, byl po celou dobu programu velký potlesk.

VŠEM, VŠEM, VŠEM děkují diváci.            Zdeňka Křenková

Velká školní módní show 
Velká školní módní show otevřela dveře kreativitě a stylu Zářivé barvy, odvážné vzory a neotřelé nápady zaplnily Gale-

rii Karla Svolinského, kde se v pátek 7. 6. 2024 konala očekávaná Velká módní show plná otevřenosti novým možnostem 
v oblasti módy i zdůrazněním osobité jedinečnosti. Žáci na svých výtvorech pracovali několik měsíců a bylo úžasné vidět, 
jak se jejich nápady proměnily ve skutečné modely.
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Nejmladší žáci naší školy bě-
hem druhého pololetí svého první-
ho školního roku nacvičili roztomilé 
divadelní představení. Všech 21 žáků 
se rozdělilo do tří skupinek, každé-
mu byla přidělena role „na míru“  
a v hodinách českého jazyka a hudeb-
ní výchovy postupně trénovali svo-
je pohádky: O Boudě Budce a myšce 
Hrabalce, O velké řepě a malé myšce 
a méně známou pohádku na motivy 
knížky Petra Horáčka O myšce, která 
se nebála. A tak mohli ve čtvrtek 30. 
května 2024 zahrát svoje 3 malé po-
hádky o myškách nejprve dopoledne 
mladším spolužákům a dětem z MŠ  
a odpoledne potom svým rodičům, 
prarodičům a sourozencům. 

Prvňáčci ukázali, že se umí vyrovnat 
s trémou, naučit se text zpaměti, zau-
jmout, ale také skvěle improvizovat. 
Hraní pohádek je moc bavilo a samot-
né představení se jim opravdu povedlo. 
Některé děti předvedly svůj herecký 
talent a určitě by se skvěle uplatnily  
v kroužku dramatické výchovy. Moc 
děkujeme paní vychovatelce Andreji 
Stašicové, která děti ochotně a nápadi-
tě namaskovala a také nám pomáhala 

s realizací. A poděkování patří také 
milým maminkám, paním učitelkám 
a malým divákům, kteří malé nadšené 

herce podpořili, pochválili a odměnili 
obrázkem a sladkostmi.   

 Ivona Hrubišová a žáci 1.A

Tři malé pohádky o myškách

V posledním červnovém týdnu, konkrétně v pondělí  
24. 6., jsme ještě s 8. třídou stihli exkurzi na Okresním 
soudu ve Frýdku-Místku. 

Byli jsme přítomni občanskoprávnímu řízení, kdy se 
jednalo o spor mezi majitelem pozemku a realitní kancelá-
ří. Žáci se v předmětu občanská výchova seznamují s práv-
ním minimem, se základní podobou judikativy v ČR a zde 
měli možnost při skutečném soudním sporu srovnat své 

představy o práci soudce, žalobce, advokátů. Jednání trvalo 
poměrně dlouho (2 hodiny), a tak to byl i trénink trpělivosti 
a pozornosti.  

Žáci si přitom mohli odnést mnohá poučení do běžné-
ho života, a to například, jak nebezpečné mohou být dobře 
nepromyšlené půjčky, jejich nesplácení, co je to exekuce, li-
chva, a zejména, jak moc důležité je dávat pozor při podpisu 
smluv.                                                                             Alena Charbuláková

Okresní soud ve Frýdku-Místku

Plavecký výcvik 1. a 3. třídy
Prvňáčci a třeťáci spolu v letošním školním roce jezdi-

li na plavecký výcvik. Pro třeťáky je plavání povinné, a tak 
navázali na plavecké dovednosti získané v uplynulých le-
tech v MŠ, v 1. a ve 2. třídě a učili se novým plaveckým do-
vednostem.  Hlavním cílem základního plaveckého výcviku 
je naučit neplavce plavat jedním stylem na patřičné úrovni  
a vytvořit předpoklady pro nácvik dalších způsobů. Děti se v 
plavání učí pět základních činností – plavecké dýchání, pla-
vecká poloha (splývání, vznášení), skoky do vody, orientace 
ve vodě a pocit vody. Plavcem je ten, kdo bezpečně uplave 
více než 200 m.                          Leona Píchová, Andrea Stašicová
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Setkávání s rodiči, kteří mají zajímavá povolání, mělo 
velký úspěch a oblibu. 
Besedovat s dětmi o svém povolání přišla také 
paní Mgr. Kateřina Niklová. 

Představila dětem své povolání sociální pracovnice. Poté 
zasvětila děti hravou formou do konference, ve které se roz-
hodovalo, jak pomoci dítěti, kterému se nedostává dostateč-
né péče. Děti si vyzkoušely ve scénkách různé sociální role: 
matku, otce, pěstouna, úřednici, lékaře a další. Dověděly se 
o tom, jak se postupuje v případě zanedbávaného dítěte, jak 
se to pozná, kdo se ho ujme, jakým způsobem se dostane do 
pěstounské péče, na jak dlouho a další důležité otázky.
Paní Mgr. Jana Humpolcová přišla dětem povědět 
o fyzioterapii. 

Děti zajímalo, kde pracuje, jak to tam vypadá, jak se jí za-
městnání líbí, jaký nejnáročnější případ měla ad. Přinesla s 
sebou několik ortopedických pomůcek ke stimulaci chodidel. 
Děti si v chůzi procvičovaly rovnováhu a zacvičily si v jem-
ných protahovacích cvičeních na karimatkách. Moc se jim to 
líbilo.
Pan Ing. Zdeněk Strnadel je krajinářský architekt. 
Přišel s několika taškami plnými květin, listí, hlíny, kamení 
a jiných materiálů. 

Na úvod dětem pomocí dotazů a názorné prezentace vy-
světlil postup návrháře od výkresu k praktické projekci. Do-
věděli jsme se například, kolik prostoru potřebuje strom, aby 
se rozrostl na dlážděném náměstí, proč mu čouhá ze země u 
kmene kus trubky aj. Potom děti soutěžily v poznávání vše-
mi smysly. Vybraní zástupci družin hádali zrakem, hmatem, 
čichem, sluchem i chutí různé přírodniny a předměty, což 
nebylo vždy jednoduché, protože hádat se mělo většinou se 
zavázanýma očima. 

Na besedu si děti donesly i vlastní kresebné návrh kra-
jinářské úpravy, které jim pan Strnadel zkonzultoval a 
pochválil.

Na webových stránkách školy v záložce Galerie ŠD na-
leznete momentky všech našich akcí. Přejeme všem pěkné 
léto a v dalším školním roce na viděnou.         Vychovatelky ŠD

BESEDY V ŠD - pokračování
V tomto školním roce jsme opět sbírali starý papír, byly 

to dva sběrové týdny v říjnu a květnu. Podařilo se nám na-
shromáždit 7027 kg starého papíru. Výsledky byly pečlivě 
zaznamenávány a vyhodnocovány. 

Jak to dopadlo mezi třídami?

Nejvíce starého papíru od vzdaly tyto děti:

Nejlepší jednotlivci dostali diplomy a drobné odměny. 
Třídy si svou odměnu vyberou formou finančního pří-
spěvku, který mohou použít např. na školní výlet, na 
zmrzlinu či drobné odměny na konci roku. Tento finanční 
příspěvek není vůbec malý, protože výkupní cena papíru 
v květnu byla 2 Kč za kilogram.

Děkujeme všem, kteří podpořili naši sběrovou akci. 
Společně s námi jste třídili, umožnili recyklaci papíru  
a pomohli našemu životnímu prostředí, zároveň jste 
podpořili třídy, do kterých chodí Vaše děti, a také přispěli 
malou lekcí z finanční gramotnosti, ukázali na praktic-
kém příkladu, že spoření korunky ke korunce má smysl.

Poděkování patří žákům šestého ročníku, kteří se 
osvědčili jako skvělí pomocníci a sehraná parta prima 
dětí, na kterou je spolehnutí.                           Blanka Zemánková

Sběr papíruSběr papíru 
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Nejvíce starého papíru odevzdaly tyto dě�: 

Jméno  kg Třída Pořadí 

Barbora Čajánková 764 III. A 1. 

Šimon Chýlek 409 IV. A 2. 

Andrea Blažková 260 IV. A 3. 
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Třída kg Pořadí 
III. A 1070 1. 
IV. A 841 2. 
V. B 753 3. 
VI. A 611 4. 
V. A 448 5. 

VIII. A 388 6. 
IX. B 373 7. 
VII. A 354 8. 
I. A 343 9. 
II. A 265 10. 
II. B 256 11. 
IX. A 209 12. 
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V minulých příspěvcích jsem slíbila, že budu v informacích o praktických 
dovednostech našich sedmáků pokračovat. Svůj slib plním…

V posledním školním čtvrtletí si žáci opravdu pochutnávali – připravili 
si kuřecí stehno s rýží a salátem mrkvovým, okurkovým aj., holandský řízek  
s bramborami a různými saláty, v dalších hodinách pokračovali na vyšším stu-
pínku – přírodní masový plátek (vepřový, kuřecí nebo krůtí), k tomu opéka-
né brambory, zeleninová přízdoba a dip z bílého jogurtu s bylinkami. Bylo to 
vše časově náročné, ale velkou odměnou je, když pak žákům opravdu chutná. 
Poslední dvouhodinka byla společná, letošní „vaření“ jsme zakončili slanými  
a jablkovými záviny, které žáci upekli, ochutnali a zbytek si odnesli na ochut-
návku domů. Myslím si, že mnozí z nich už se o sebe postarají a budou mamin-
kám umět pomáhat při vaření i přípravě různých dobrot.

 Tak ať všem chutná!                                                                                  Mgr. M. Kahánková

Sedmáci si 4. čtvrtletí pochutnávali
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Loučení s akcemi ve školní družině v tomto školním 
roce se neslo v duchu indiánského námětu. Na „Indiánské 
léto“ se děti připravovaly ve všech jednotlivých odděleních. 

Vyrobily si ručně malovaná nebo batikovaná trička s 
třásněmi, která doplnily zdobenými čelenkami a náram-
kem z provázků nebo ze dřeva. Šikovné děti si vyrobily vá-
lečná kopí, zaříkávače snů 
a další pro indiána důležité 
doplňky.

Zvolily si vlastní indi-
ánské jméno a jméno kme-
ne, pro který si vytvořily 
originální totem. Hledaly 
svou povahu mezi sym-
boly zvířat indiánského 
zvěrokruhu. Plnily úkoly, 
hádanky, kreslily, vyráběly. 
V určený den jsme všich-
ni zahájili indiánskou bo-
jovku zvolením družstev. 
Indiáni se dorozumívali 

obrázkovým písmem a základním oblíbeným indiánským 
slovíčkem bylo AMIGO „příteli“, ADIÓS „nashledanou“, 
HOWGH „domluvil jsem“ a jiná. V bojovce měli naši indián-
ci dokázat svou zručnost, mrštnost, odvahu i moudrost. Za 
každý splněný úkol jim náčelnice upevnila pírko za čelenku.

Akce se všem velmi líbila.

Přijímací řízení 2023/2024 s novým systémem Dipsy a 
výsledky přijímacího řízení na střední školy Digitalizace se 
v tomto školním roce nevyhnula ani školám. Od ledna 2024 
byl zaveden nový systém podávání přihlášek na střední 
školy, který měl celý proces zjednodušit a zpřehlednit.

Samozřejmě každá novinka má drobné nedostatky, kte-
ré bude potřeba odstranit. Už v letošním roce se přes počá-
teční problémy ukázalo, že digitalizace je krok správným 
směrem. Ani rodiče žáků devátých tříd se jí nezalekli a vět-
šina využila ze tří možností právě podávání přihlášek elek-
tronickou formou. Důležitou změnou je princip prioritní 
školy. V tomto ohledu nedošlo ze strany rodičů a žáků k ne-
pochopení. Skladba středních škol byla volena zodpovědně 
a stanovená priorita odpovídala zájmům daného žáka.

Zaměříme se na žáky naší školy. Přihlášky si podalo 
celkem 37 žáků z 5., 7. a 9. ročníku.

Pomineme-li přijímací řízení na víceletá gymnázia (byli 
přijati tři ze sedmi žáků), určující je úspěch absolventů de-
vátých tříd. Zde můžeme konstatovat, že všichni byli přijati 
již v prvním kole a 86 % žáků na školu s nejvyšší prioritou. 
Pro představu uvádíme seznam škol i oborů, kam bylo na-
šich 29 žáků z devátých ročníků přijato.
◼ Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky 
a informatiky (Frenštát pod Radhoštěm)
- obor elektrotechnika 8x
- obor gymnázium 1x
◼ Gymnázium Cihelní (Frýdek-Místek)
- obor gymnázium 1x
◼ Gymnázium T. G. M. (Frýdlant nad Ostravicí)
- obor gymnázium 1x
◼ Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY 

(Frýdlant nad Ostravicí)
- obor gymnázium 2x
◼ Střední škola řemesel (Frýdek-Místek)
- obor zedník – 1x
- obor nábytkářská a dřevařská výroba – 1x
- obor elektrikář (slaboproud) – 1x
◼ Střední odborná škola (Frýdek-Místek)
- obor mechanik opravář motorových vozidel – 2x
- obor agropodnikání – 1x
◼ Střední škola a Vyšší odborná škola (Kopřivnice)
- Obor obráběč kovů – 1x
- Obor autoelektrikář – 1x
- Obor mechanik opravář motorových vozidel – 1x
◼ Střední škola uměleckých řemesel (Ostrava)
- obor grafický design – 1x
◼ Střední uměleckoprůmyslová škola (Frýdek-Místek)
- obor grafický design – 1x
◼ Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž
- Obor veterinářství – 1x
◼ Střední škola informačních technologií
- Obor Informační technologie – 1x
◼ Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel 
(Rožnov pod Radhoštěm)
- obor elektrikář silnoproud – 1x
◼ Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb
(Frýdek-Místek)
- Obor kosmetické služby – 1x
◼ Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyko-
vá škola s právem jazykové zkoušky (Frýdek-Místek)
- obor informační technologie – 1x

Mgr. Hana Kubešová, výchovný poradce

Přijímací řízení 2023/2024 s novým systémem Dipsy

Indiánské léto
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 Ze života školky

Zahradní party a rozloučení s předškoláky v MŠ dolní 

Besídky pro maminky u Kuřátek a Sluníček

Dne 20. 6. se všechny děti z MŠ 
dolní sešly se svými rodinnými pří-
slušníky na naši každoroční zá-
věrečnou zahradní party. Prvním 
naším milým úkolem bylo rozloučit 
se s předškoláky. Byli to tito: Sta-
nislav Čajánek, Černochová Vane-
ssa, Chýlková Vendula, Jančarová 
Vanesa, Kanaláš Adam, Khin David, 
Matúšková Johana, Střálková Ema, 
Swider Tobiáš, Zajac Jan. Po krátkém 
osobním medailonku, ve kterém 
jsme ocenili klady, talent a nadá-
ní nejstarších Sluníček, následoval 
společný slib předškoláků. 

Paní ředitelka dětem udělila šerpu 
„Školáka“. Třídní učitelky předaly dě-
tem na památku knihu a pamětní list.

Vanesska vystřelila do vzduchu 
srdíčkové konfety všem pro štěstí. 
Předškoláci v rychlosti vyměnili šerpy 
za indiánské čelenky a převleky a par-
ty v „Indiánském stylu“ mohla začít. 
Celým odpolednem nás provázel DJ 

Jirka. Soutěžily nejen děti se svými 
rodiči, ale i všechny paní učitelky. Ko-
naly se nejrůznější soutěže – s obru-
čí, koulovaná s balónky a diskotéka v 
bublinkách. Děkujeme všem rodičům, 
kteří se postarali o pestré pohoště-
ní. Slavnost se nesla v duchu dobré 

nálady. Všem budoucím prvňáčkům z 
obou našich školek, kteří v září used-
nou do školních lavic, přejeme hodně  
úspěchů a zdaru při zvládání nových 
školních povinností.                                          

Za celý kolektiv „MŠ Dolní“ 
Markéta Macurová a Tereza Matúšková

Tak se naše maminky konečně do-
čkaly! Děti z MŠ dolní si k jejich svát-
ku připravily krátké pásmo, kterým 
chtěly poděkovat za jejich lásku, péči 
a starostlivost, a také ukázat něco z 
toho, co se od září naučily. Maminky 
i další rodinní příslušníci se zúčastnili 
v hojném počtu, což přispělo k hezké 
atmosféře celé akce.

Naše nejmenší Kuřátka předvedla 
cvičení, pohybové hry a zazpívala pís-
ničky, což se setkalo s pochvalou a vel-
kým potleskem. Ale největší „perlou“ 
jejich vystoupení byla báseň poměrně 
obsáhlého textu „Odkud ten náš holub 
letí“, kterou si velmi oblíbil náš malý 
Jindříšek. Ten umí celou báseň zpamě-
ti, a protože se chtěl o přednes podělit 
se svými kamarády, část textu jim pře-
nechal .

Vznikl tak naprosto nenapodo-
bitelný až dojemný, velmi poutavý a 
rozsáhlý dialog třídy Kuřátek a Jind-
říška, který si všichni na dlouhou dobu 
uchováme v paměti jako moc krásnou 

vzpomínku. Ve třídě Sluníček se děti 
také velmi snažily, aby maminky a 
ostatní návštěvníci byli z vystoupení 
nadšení a hned tak na ně nezapomně-
li. Zazpívaly a přednesly několik písní 
a básní a na závěr s nechaly to nejlepší 
– hranou parodii i s patřičnými pře-
vleky a rekvizitami na píseň „Kluci, 
kluci s klukama“ od Zdeňka Svěráka a 
Jaroslava Uhlíře. Tato sklidila obrovský 

ohlas a všem zúčastněným doslova vy-
razila dech. Na závěr předaly děti ma-
minkám dárečky, a sice vlastnoručně 
malovaná srdíčka na špejli, která se 
všem moc povedla. Myslíme si, že děti 
obou tříd toho předvedly opravdu hod-
ně a mohou být na svůj výkon náležitě 
pyšné. Děkujeme všem za velkou účast, 
a těšíme se znovu za rok!

Zuzana Tomančáková
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Výlet Sluníček na Čeladnou

Příjemné dopoledne se zvířátky 

Týdenní projekt třídy Ptáčat ze 
života včel Když všechno kvete

V úterý 18. 6. jsme si s našimi Sluníč-
ky udělali výlet do rehabilitačního centra 
na Čeladné. Počasí bylo nádherné! První 
zastavení jsme uskutečnili u fontány, kde 
nás osvěžily kapičky vody a u které jsme si 
udělali také rozcvičku. Dále jsme pozoro-
vali divoké kachny a kozičky, kterým jsme 
dovezli něco na zub. O naše občerstvení  
v horkém počasí se postarala maminka 
Pavla Kovalská, která dětem dovezla nanu-
ky. Ty nám udělaly radost! Moc děkujeme. 
V parku ve stínu nám bylo prima. Dětem se 
také líbil bosý chodníček a nová socha Evy. 
Tu děti se zaujetím pozorovaly a studovaly 
detaily. Už se zase těšíme na další společný 
výlet a poznávání nových věcí.                       

 Za „MŠ Dolní“ Tereza Matúšková

Sluníčka byla moc ráda, že jsme se  
i letos vydali na návštěvu a obhlídku zví-
řátek u pana Musiala. Počasí nám vyšlo  
a my jsme se mohli hned po svačině vydat 
za dobrodružstvím. 

První zastavení nás čekalo ve výběhu  
s drůbeží (slepice, kuřátka, bažanti, kroca-
ni) a samozřejmě nesměla chybět krkavčí 
samička Nero, která letos zřejmě vyvedla 
svá první mláďata. Děti si ji mohly pohladit 
a nakrmit. 

Dále se odvážnější z nás mohli pomazlit 
s krajtou a také pozorovat zblízka leguána. 
Děti se dozvěděly spoustu nových informa-
cí ze života zvířat. Velmi se jim vyprávění 
pana Musiala líbilo. 

Tímto bychom chtěli panu Musialovi 
poděkovat za jeho vstřícnost a ochotu k na-
šim dětem.                      

 Za „MŠ Dolní“ Tereza Matúšková

V týdnu od 13. do 17. 5. se děti ve třídě Ptáčat docela de-
tailně seznámily se životem našich včeliček. 

Nejprve jsme v okolí školky vyhledávali podle herbá-
ře květiny, které mají včelky nejraději. Povídali jsme si, jak  
a kde včelky žijí, jak vypadají a čím jsou užitečné. Děti sklá-
daly rozstříhaný obrázek včelky v celek, počítaly je, mladší 
děti tvořily pro včelky květinky z barevných knoflíků, PET 
vršků a barevných nanukových dřívek. Ochutnávali jsme 
výrobky z medu a nakonec si každý svou vlastní vyrobenou 
včeličku odnesl domů.                                                   Naděžda Svobodová

Tři pohádky o myšce (MŠ školní)
Dne 23. května byla naše mateřská škola pozvána do ga-
lerie ke zhlédnutí tří krátkých pohádek. 

Žáci z 1. třídy ZŠ pod vedením paní 
Hrubišové dětem zahráli divadel-

ní představení o zvířátkách. Ma-
lým hercům kostýmy slušely  
a výrazný přednes s mimikou 
byl úžasný. Všem dětem i paní 
učitelce Hrubišové moc děkuje-

me za krásný zážitek.
Naděžda Svobodová
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Návštěva Policie ČR v MŠ Dolní

Rozloučení s předškoláky v mateřské škole školní

Seděli jste už někdy v opravdovém 
policejním autě se zapnutými majá-
ky? Měli jste pouta na rukou a na sobě 
neprůstřelnou vestu s přilbou? To vše 
si mohly děti z MŠ dolní vyzkoušet při 
návštěvě Policie ČR, která se usku-
tečnila dne 13. června 2024 na školní 
zahradě.

Děti byly seznámeny paní policist-
kou s pravidly bezpečnosti při přechá-
zení přes silnici, při jízdě na kole nebo 
v autě. Zopakovaly si důležitá telefonní 
čísla našeho integrovaného záchran-
ného systému, a také už vědí, co vše 
musí policisté zvládnout a umět např. 
při zadržování zlodějů atp.

Děti byly z návštěvy nadšené, měly 
spoustu nápaditých dotazů, které oba 
policisté všem malým posluchačům  

rádi zodpověděli. Návštěvu považuje-
me za zvláště přínosnou s ohledem na 
nadcházející letní prázdniny a bezpeč-
nost našich dětí v tomto rizikovém ob-
dobí. Tímto děkujeme nadpraporčíku 

Bc. Miroslavu Durajovi a jeho kolegyni 
nadpraporčíku Petře Gerykové za jejich 
profesionální výklad a přístup k dětem 
a budeme se těšit opět někdy příště!
Markéta Macurová, Zuzana Tomančáková

Dne 24. května se konalo rozloučení 
s našimi nejstaršími kamarády, kteří po 
prázdninách půjdou do 1. třídy  ZŠ. 

Rodiče ve velkém počtu spolu 
 i s prarodiči se sešli v Galerii Karla Svo-
linského, kde společné setkání zahájil 
Dolňánek svým pásmem „Vařila sem 
trnku“. Pak následovalo vystoupení 
všech dětí a závěrečná píseň „Co to tam 
šupoce“, kterou si zazpívali i rodiče. Po-
tom se všichni odebrali do tělocvičny za 
Pepínem Prckem. Ten zapojil děti i rodi-
če do vtipných soutěží, do zpěvu a tance.

Pak přišlo to hlavní – Pasování na 
školáky. Děti tak prošly slavnostním 
ceremoniálem, dostaly knihu s věno-
váním a vzpomínkový list na školku  

a kamarády. Nejdojemnější chvíli jsme 
všichni zažívali ve společném kru-
hu dětí, rodičů, učitelek i ostatních 
dospělých, kde se děti s mateřskou 

školou loučily. Jak už to v životě bývá, 
nejstarší děti se posouvají o krok dál a 
na ty mladší se po prázdninách opět 
těšíme.                                    Naďa Svobodová

Zápis do třídy Ptáčat. „Plyšákový den“
Ve čtvrtek 6. května nás přišlo do tří-

dy Ptáčat opravdu hodně. Každé z dětí si 
mohlo s sebou přinést svého plyšáka na 
tzv. Zápis do třídy Ptáčat. Po ranním při-
vítání na plyšáky čekalo několik úkolů. 
Museli zpívat, přednášet, odpovídat na 
těžké otázky, poznávali písmenka i číslice. 
Děti musely plyšákům nachystat dopo-
lední svačinu a společně pojíst. Po poby-
tu venku a po dobrém obědě se každému 
z dětí ten den dobře odpočívalo v náručí 
svého plyšáka, zapsaného do naší třídy.

Naděžda Svobodová, Věra Kahánková
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Kouzelný výlet „Čarodějův učeň“

Týden splněných přání

Dne 10. 6. 2024 nám od samého rána kvapkalo! Naši 
malí výletníci byli ovšem vybaveni pláštěnkami i dob-
rou náladou, proto nám nic nebránilo v cestě za novým 
dobrodružstvím! 

Brzy zrána jsme se nalodili do Čarobusu, který nás od-
vezl k sídlu všech mágů, na Bílou. Zde se děti zahalily do 
vlastnoručně vyrobených klobouků, tajemných symbolů  

a za mumlání kouzelné formulky zmizely v lese, kde je čeka-
lo jedno velké dobrodružství! Vařily magické lektvary, vrha-
ly věšteckými koulemi, prolézaly vzdušné zámky a létaly ve 
strašidelném hradě. A co mraky, mlha a mrholení? Lepší ku-
lisu pro  atmosféru tématu našeho letošního výletu bychom 
hledali jen těžko!

Hana Kulhánková

V MŠ školní jsme se shodli, že pokud jde o oslavování 
dětí, den je málo! Proto jsme po krátkém průzkumu, co by 
našim Motýlkům a Ptáčátkům udělalo největší radost, za-
hájili „Týden splněných přání“. 

A že nebyla skromná! Svačilo se venku, pekly se bubla-
niny, zdobily se třídy, hrálo se divadlo, soutěžili jsme, 

uspořádali pyžamovou párty, byli svědky hokusů a pokusů, 
mlsali nanuky, obědvali u slavnostní tabule a v neposled-
ní řadě si každé děťátko odneslo jako vzpomínku na tenhle 
nezapomenutelný týden svou kouzelnou píšťalku, která ka-
ždým zapískáním přivolá dobrou náladu . Moc jsme si spo-
lečný čas užili!                                                                Hana Kulhánková



 Co se děje v okolí

Muzeum ve Frenštátě p. R. – výstavy a programy

LIDÉ A ŽIVOT VE FRENŠTÁTĚ
Výstava fotografií ze života frenštátské společnosti 
v 19. a 20. století.  
Výstavní síň Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm.
Výstava potrvá od 18. 6. - 15. 9. 2024

Otevírací doba:
úterý – čtvrtek  9.00 – 12.00 pouze objednané skupiny
                                13.00 – 16.00 otevřeno
neděle                    9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
pondělí, pátek a sobota zavřeno

www.muzeumnj.cz/frensta
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Lysá hora se mění k lepšímu: Dobrovolníci zkrášlují vrchol
Lysá hora, 10. června 2024 – V pátek a sobotu 7. a 8. 

června se na nejvyšším vrcholu Moravskoslezských Beskyd 
uskutečnila úspěšná brigáda, jejímž cílem bylo zkrášle-
ní a zpřístupnění vrcholu Lysé hory. Akce se zúčastnilo 25 
dobrovolníků, kteří společně přispěli k vybudování nového 
štětového chodníku a úpravě okolí.

Brigáda byla součástí dlouhodobého projektu „Úpravy 
vrcholu Lysé hory“, který iniciovaly spolky Beskydhost a SK 
K2 z.s. Projekt si klade za cíl nahradit stávající neupravený 
povrch kolem trigonometrického bodu novým štětovým 
chodníkem, který bude šetrnější k přírodě a zároveň po-
skytne návštěvníkům pohodlnější přístup. Během červnové 
brigády dobrovolníci dokončili část chodníku ke stávajícímu 
asfaltu, vybudovali čtvrtinu kruhu ze štětového chodníku 
kolem vrcholu, sesbírali nepatřičný materiál, upravili troj-
úhelníkový prostor mezi novými chodníky, vyčistili odvod-
ňovací žlaby a připravili suchou zídku z kamenů pro další 
fázi stavby.

„Jsme nesmírně vděční všem dobrovolníkům, kteří se 
zapojili do této akce a přispěli svým časem a energií k pro-
měně Lysé hory,“ řekl Vít Březina, předseda spolku Beskyd-
host. „Věříme, že společně dokážeme vrátit Lysé hoře její 
krásu a důstojnost. Tentokrát nám pomohly i Stezky z lásky, 
za což jim moc děkujeme“

Projekt  Úpravy vrcholu Lysé hory probíhá s podporou a 
souhlasem všech dotčených stran, včetně majitele pozemku 
(KČT), municipalit, stavebního úřadu, CHKO a Lesů ČR. Na 
stavbě se podílejí zkušení odborníci, kteří mají dlouholeté 
zkušenosti s podobnými pracemi .

Plány do budoucna a výzva k zapojení
Organizátoři plánují další brigádu na druhou půli roku 

2024. Zároveň vyzývají veřejnost, aby se zapojila do projek-
tu i jinými způsoby – například vynesením kamene na Ly-
sou horu nebo finančním příspěvkem na kamenické práce.

“Doufáme, že se nám podaří oslovit lysohorské srdcaře 
a společně Lysou horu uděláme hezčí a přívětivější,” dodal 
Libor Uher, předseda spolku SK K2 z.s.

Další fotky a informace o projektu a možnostech, jak se za-
pojit, naleznete na webových stránkách www.naselysa.cz.

Inzerce
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FESTIVAL
PRO CELOU
RODINU

2.–3. 8. 2024

ZA PODPORY 
OBCE ČELADNÁ

HLAVNÍ
PARTNER: 

   ladnaceladna

JEDNODENNÍ vstupenka 550 Kč / DVOUDENNÍ vstupenka 730 Kč
ZVÝHODNĚNÉ rodinné vstupné / K zakoupení na ladnaceladna.cz

pátek
HUDEBNÍ SCÉNA 
16.00–17.00 KAMENÍK

18.10–19.10 LETNÍ KAPELA

20.30–21.30 MONKEY BUSINESS

22.50–24.00 DJ MARTIN GREDNER

SCÉNA RADIA ČAS

16.00–17.00 TRAMPOTY 

 KLAUNA NEŠIKY

17.00–18.00 DAN TARABA: 

 PTÁK OHNIVÁK 

 A LIŠKA RYŠKA

19.20–20.20 GERALD CLARK

21.40–22.40 ADOVANY

pátek + sobota
CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 

SKÁKACÍ HRAD TVŮRČÍ DÍLNY 

SPORTOVNÍ HRY PRO DĚTI 

DESKOVÉ HRY MINDOK

sobota
HUDEBNÍ SCÉNA 
14.00–14.40 DJ SAURUS

16.00–17.00 MICHAL PROKOP 

 & FRAMUS FIVE

18.20–19.20 LENNY
20.40–22.10 TATA BOJS

22.25–24.00 DR. ZEPPELIN 

 & RADIM NOWAK 

SCÉNA RADIA ČAS 

13.00–14.00 LOUTKOVÝ SVĚT: 

 VELKÉ PŘEDSTAVENÍ 

 SE STRAŠFUŇÁKEM 

 A FUNILKOU

14.50–15.50 JAN ONDER: 

 TANEČNÍ HRÁTKY 

 PRO DĚTI 

17.10–18.10 TRIOMAT

19.30–20.30 ROZÁLIE

inzerce Zpravodaj, A4 - 3.indd   1 21.06.2024   14:04:25
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30-31. srpna 2024
Trojanovice, Amfiteátr na Horečkách

------------------------------------------------------------------------

Toto Nono 
Na značky
DJ Forest
Skrznaskrz
Jeden kmen
Z horní dolní
a dál na jih
Permon Balet Superstar
The Institute Ova
a další skvělá muzika,
divadlo pro děti, poezie
vědnice, čajovna

Festival je vhodný pro děti!

Vstupné dobrovolné

♡ Sponzoři festivalu: 

imago.cz, 
Technický dozor s.r.o.,

Albrechtický Pivovar, 
Tornio, Traso, obce 

Trojanovice a Frenštát pod 
Radhoštěm

 

festivalpaseka.cz
fb.me/festivalpaseka

Inzerce
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Č E S K É

KOTLE

Inzerce

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE2024
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie 
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58
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